
Bu il Azər bay can ki no 
sə nə ti nin gör kəm li nü-
ma yən də si, ki no re jis sor, 
Döv lət mü ka fa tı laureatı, 

Əmək dar in cə sə nət xa di-
mi Şa mil Mah mud bə yo vun 
(1924–1997) ana dan ol ma sı-
nın 100 il li yi dir.

Fev ra lın 29-da Döv lət Film 
Fon dun da ki no xa di mi nin yu-
bi le yi nə həsr olun muş təd bir 
ke çi ril di. Mə də niy yət Na zir li yi, 
Azər bay can Res pub li ka sı Ki no 
Agent li yi və Döv lət Film Fon du-
nun bir gə təş kil et di yi təd bi rin 
iş ti rak çı la rı əv vəl cə fon dun fo ye-
sin də sə nət ka rın ya ra dı cı lı ğın-
dan bəhs edən fo to sər gi ilə ta nış 
ol du lar.

Döv lət Film Fon du nun di rek-
to ru Əmək dar in cə sə nət xa di-
mi Cə mil Qu li yev təd bi ri aça-
raq Şa mil Mah mud bə yo vun 
Azər bay can ki no su ta ri xin də 
xid mət lə rin dən da nış dı: “Şa mil 
Mah mud bə yo vun fi lm lə ri hər bi-
ri mi zin yad da şın da də rin iz lər 
qo yub. O, uşaq la rın dün ya sı nı 
çox gö zəl kəşf et miş di. On la-
rın di li ni tap mış dı, xa rak ter və 
psi xo lo gi ya la rı na bə ləd idi. Bu 
sə bəb dən də Şa mil müəl lim də 
uşaq rol la rı nın ifa çı la rı nın si ya-
hı sı var idi. Biz bə zən fi lm üçün 
akt yor ax ta ran da ona mü ra ciət 
edir dik. Gənc yaş la rın da dün-
ya sı nı də yi şən, bir çox fi lm lər də 
yad da qa lan ob raz lar ya ra dan 
Rus lan Nə si rov da Şa mil müəl li-
min ta pın tı sı idi”. 

Cə mil Qu li yev çı xı şı nın so nun-
da təəs süfl  ə qeyd et di ki, vax ti lə 
Şa mil Mah mud bə yo vun 80, 90, 
95 il lik yu bi ley lə rin də onun la ça-
lış mış bir sı ra sə nət adam la rı və 
qo hum la rı iş ti rak edər di: “Bu gün 
isə bu say aza lıb. Bəl kə də elə 
bu sə bəb dən biz fond da bir çox 
sə nət kar la rı mı zın şəx si ar xi vi ni 
ya ra da bil sək də, Şa mil Mah-
mud bə yo vun ar xi vi nə aid sə nəd-
lə ri ta pa bil mi rik. Ar xiv də tək cə 
fo to şə kil lə ri qo ru nur”. 

Xalq ar tis ti, ki no re jis sor Oq tay 
Mir qa sı mov, ki no şü nas, Əmək dar 
in cə sə nət xa di mi Ay dın Ka zım za-
də re jis so run hə yat və fəaliy yə tin-
dən ge niş bəhs et di lər. Onun hər 
za man gənc lə rə dəs tək, ye ni lik lə-
rə açıq re jis sor ol du ğu nu vur ğu la-
dı lar. Həm çi nin sə nət kar la bağ lı 
xa ti rə lə ri ni bö lüş dü lər.

Bil di ril di ki, Şa mil Mah mud-
bə yov II Dün ya mü ha ri bə sin də 
iş ti rak edib, ağır ya ra la nıb. Or-
du dan tər xis edi lən dən son ra 

Mosk va da Ümu mit ti faq Döv-
lət Ki ne ma toq ra fi  ya İns ti tu tu na 
da xil olub. 1954-cü il də “Ba kı” 
ki nos tu di ya sın da re jis sor ki mi 
fəaliy yə tə baş la yıb. Azər bay can 
ki no su nun klas si ka sı na çev-
ril miş on lar ca bə dii fi lm çə kib. 
Tə va zö kar in san ol du ğun dan ki-
nos tu di ya da ça lış dı ğı il lər də isə 
heç vaxt çox say lı me dal la rı nı 
tax maz, ve te ran adın dan is ti fa-
də et məz di.
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Azərbaycan Respublikası Mədəniyyət Nazirliyinin nəşri             Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

Milli kino salnaməsini zənginləşdirən rejissor
Əməkdar incəsənət xadimi Şamil Mahmudbəyovun 100 illik yubileyi qeyd olundu

Qara 
Qarayevin 
nəvəsi türkiyəli 
ifaçı ilə albom 
yazdırıb

səh. 3

Filmlərdən 
yadigar 
qalanlar...

səh. 6

“Salam, Novruz!”

Azər bay can Mil li İn cə sə nət Mu ze yin də “Sa lam, Nov ruz!” ad lı 
sər gi təş kil edil di. Fev ra lın 27-də, ila xır çər şən bə lər dən il ki – 
Su çər şən bə si mü na si bə ti lə ke çi ri lən sər gi nin açı lı şı na sə nət 
adam la rı, öl kə miz də ki dip lo ma tik kor pu sun nü ma yən də lə ri 
qa tıl mış dı lar.

Mil li İn cə sə nət Mu ze yi nin di rek to ru Şi rin Mə li ko va çı xış edə rək 
bil dir di ki, Nov ruz bay ra mı nın ilk müj də çi si olan Su çər şən bə si gü-
nün də ger çək lə şən sər gi də mu ze yin kol lek si ya sın dan 80-ə ya xın 
eks po nat – de ko ra tiv-tət bi qi və təs vi ri sə nət əsər lə ri nü ma yiş olu nur. 

Sər gi mə ka nı Su, Od, Yel və Tor paq çər şən bə lə ri nə, elə cə də 
Nov ruz bay ra mı na həsr olun muş beş te ma tik za la bö lü nüb.

davamı səh. 5-də

Süleyman Ələsgərovun 100 illiyi 
münasibətilə musiqi axşamı

Bu il gör kəm li bəs tə kar, ta nın mış di ri jor və pe da qoq, Döv lət 
mü ka fa tı laureatı, Xalq ar tis ti, pro fes sor Sü ley man Ələs gə ro-
vun ana dan ol ma sı nın 100 il li yi qeyd edi lir. 

Müs lüm Ma qo ma yev adı na Azər bay can Döv lət Aka de mik Fi lar-
mo ni ya sın da Sü ley man Ələs gə ro vun yu bi le yi nə həsr edi lən kon-
sert ke çi ril di.

səh. 2

Almaniya Azərbaycanla
əməkdaşlıqda maraqlıdır

Bey nəl xalq hü qu qun nor ma la rı bi zim tə rə fi miz də dir. Öl kə mi-
zin su ve ren li yi ni və əra zi bü töv lü yü nü tə min et mə si ilə bağ lı 
bi zi hər han sı gü nah lan dır ma cəhd lə ri ta ma mi lə əsas sız və 
qə rəz li dir. Azər bay can öz əra zi bü töv lü yü nü və su ve ren li yi ni 
tə min et mək lə bağ lı di gər öl kə lə rin at dı ğı ad dım lar dan fərq li 
ad dım lar at mır.

Azər bay can Res pub li ka sı nın Pre zi den ti İl ham Əli yev bu söz lə ri 
fev ra lın 28-də Al man İq ti sa diy ya tı nın Şərq Ko mi tə si nin səd ri Mi-
xael Harm sın rəh bər lik et di yi nü ma yən də he yə ti ni qə bul edər kən 
de yib.

Döv lə ti mi zin baş çı sı al man iş adam la rı ilə ötən il Ber lin də, bu 
ya xın lar da isə Mün xen də ke çir di yi gö rüş lə ri ni məm nun luq la xa tır-
la ya raq, in di də bö yük nü ma yən də he yə ti nin Azər bay ca na sə fər 
et mə si nin önə mi ni qeyd edib.

Al ma ni ya nın Azər bay can da kı sə fi  ri Ralf Hor le mann nü ma yən-
də he yə ti adın dan qə bu la gö rə min nət dar lı ğı nı bil di rib, Pre zi dent 
İl ham Əli ye vin Mün xen də Al ma ni ya Kans le ri ilə ke çir di yi gö rüş-
lə rin təəs sü ra tı al tın da ol duq la rı nı de yib. O, ey ni za man da Azər-
bay can və Er mə nis tan xa ri ci iş lər na zir lə ri nin gö rü şü nün (28-29 
fev ral) Ber lin də ke çi ril mə sin dən məm nun luq la rı nı ifa də edib və 
öl kə si nin sülh pro se si ni dəs tək lə di yi ni vur ğu la yıb. Qeyd edib ki, 
Azər bay ca nın ev sa hib li yi ilə COP29-un (BMT-nin İq lim Də yiş mə-
lə ri üz rə Çər çi və Kon ven si ya sı Tə rəfl  ər Konf ran sı nın 29-cu ses si-
ya sı) ke çi ri lə cə yi 2024-cü il də sülh mü qa vi lə si nin im za lan ma sı na 
nail ol maq üçün bir im kan ya ra nıb, bu da öz növ bə sin də sa bit lik, 
iq ti sa di in ki şaf, əmin-aman lıq ba xı mın dan çox önəm li dir. 

Dip lo mat vur ğu la yıb ki, al man iş adam la rın dan iba rət nü ma yən-
də he yə ti nin Azər bay ca na sə fə ri nin əsas məq səd lə rin dən bi ri də 
öl kə miz lə əmək daş lıq da ma raq lı ol duq la rı nı nü ma yiş et dir mək dir. 
Bil di rib ki, Azər bay can Pre zi den ti nin də inaqu ra si ya nit qin də de di-
yi ki mi, iq ti sa di, o cüm lə dən ener ji sa hə sin də trans for ma si ya mə-
sə lə lə ri nin gün də lik də dur ma sı əmək daş lıq üçün bö yük im kan lar 
ya ra dır. Al ma ni ya biz nes dairə lə ri və şir kət lə ri bu gün də li yə bö yük 
töh fə lə ri ni ver mə yə ha zır dır.
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“Kilsəyə çevrilən türk abidələri”
İndiki Ermənistan ərazisində qalan memarlıq irsimiz necə qəsb edilib?

Türkiyənin Xaricdə Yaşayan Türklər və 
Əqrəba İcmaları Başqanlığında (YTB) 
“Kilsəyə çevrilən türk abidələri” üçcild-
liyinin təqdimatı olub. Kitabda indiki 

Ermənistan ərazisində olan və sonradan 
kilsəyə çevrilən qədim türk memarlıq 
abidələri haqqında ətraflı məlumat verilir.

Tür ki yə Mə də niy yət və Tu rizm Na zir li yi nin 
dəs tə yi ilə ər sə yə gə lən bu təd qi qat əsə ri dün-

ya nın 19 öl kə sin də ön cə türk abi də si ol muş və 
son ra dan kil sə yə çev ril miş irs ya di gar la rı haq-
qın da mə lu mat la rı eh ti va edir.

Ki ta bın müəl li fi  me mar Emin Yıl maz bil di rib ki, 
Tür ki yə nin soy daş və əq rə ba lar ya şa yan coğ ra-
fi  ya lar da me mar lıq abi də lə ri nin üzə çı xa rıl ma sı 
üz rə fəaliy yət da vam edir. Onun söz lə ri nə gö rə, 
bu təd qi qat türk lə rin mə ruz qal dıq la rı köç, sür-
gün pro ses lə ri nə də işıq sa lır, həm çi nin ta ri xin 
müx tə lif mər hə lə lə rin də baş ver miş fa ciələ ri da-
ha mü fəs səl şə kil də araş dır ma ğa im kan ya ra dır. 

Emin Yıl  ma  zın 13 il ər  zin  də ha  zır  la  dı  ğı bu 
təd  qi  qat əsə  ri üç cild  dən və 1425 sə  hi  fə  dən 
iba  rət  dir. Türk və in  gi  lis dil  lə  rin  də tər  tib edi  lən 
ki  ta  bın bi  rin  ci cil  din  də Azər  bay  can, Al  ba  ni  ya, 
Bos  ni  ya və Her  se  qo  vi  na, Bol  qa  rıs  tan, Əl  cə  zair, 
Er  mə  nis  tan, Kipr, Xor  va  ti  ya, Mon  te  neq  ro, Ko  so -
vo və Ma  ke  do  ni  ya, ikin  ci cil  din  də isə Uk  ray  na, 
Ma  ca  rıs  tan, Mol  do  va, Ru  mı  ni  ya və Ser  bi  ya  da -
kı ta  ri  xi abi  də  lər haq  qın  da mə  lu  mat  lar yer alıb. 
Əsə  rin üçün  cü cil  di bü  töv  lük  də Yu  na  nıs  tan  da  kı 
türk ta  rix abi  də  lə  ri  nə həsr edi  lib.

Təq di mat mə ra si mi çər çi və sin də kil sə yə çev-
ri lən qə dim türk abi də lə ri nin fo to şə kil lə rin dən 
iba rət sər gi də təş kil olu nub.

Avst ri ya da fəaliy yət gös-
tə rən “ÖST En semb le” 
an samb lı Vya na da 
“Ar zu ba lıq das ta nı” 

ad lı per for mans proq ra mı 
ilə çı xış edib.

Şə hər də ki “Fu tu re Art Lab” za-
lın da nü ma yiş olu nan proq ram 
ta ma şa çı la rın çox say lı mü ra ciət-
lə ri əsa sın da an samb lın ötən il 
təq dim et di yi ey niad lı la yi hə nin 
ge niş lən di ril miş ye ni təq di ma-
tı dır. La yi hə Vya na da fəaliy yət 
gös tə rən Azər bay can Mə də niy-
yət Mər kə zi və Yu nus Əm rə İns-
ti tu tu nun dəs tə yi ilə real la şıb.

Xa tır la daq ki, “ÖST En semb le” 
Vya na da ilk kon sert proq ra mı ilə 
2023-cü ilin iyu lun da çı xış et miş-
di. “Ar zu ba lıq das ta nı” Vya na 

Mu si qi və Səh nə Sə nət lə ri Uni-
ver si te tin də təq dim edil miş di. 
“ÖST En semb le” bəs tə kar, mu-

si qi nə zə riy yə çi si və et no mu si-
qi şü nas Aria Tor kan bouri tə rə fi n-
dən 2020-ci il də təş kil edi lib.

Aria Tor kan bouri das ta nı məş-
hur təb riz li ya zı çı, tər cü mə çi Sə-
məd Beh rən gi nin “Ba la ca qa ra 
ba lıq” na ğı lı əsa sın da qə lə mə 
alıb və bu kom po zi si ya sı nı tər-
tib edib. Per for mans baş dan-ba-
şa Azər bay can-türk aşıq-das tan 
ənə nə si əsa sın da qu ru lub. 

Fərq li mu si qi və rəqs mə də niy-
yət lə rin dən se çi lən əsər lə rin ha-
mı sı das tan rə va yə ti əsa sın da, 
aşıq la rın das tan söy lə mə for ma-
sı na da ya na raq ye ni üs lub da ifa 
olu nub. “Ar zu ba lıq das ta nı”nda 
Fik rət Əmi ro vun “Mən sə ni ara-
ram”, “Min bir ge cə” ba le tin dən 
rəqs, Ni ya zi nin “Qay ta ğı” və 
Gü ney Azər bay can aşıq ha va sı 
“Çal, aşıq, çal!” ki mi əsər lə ri təq-
dim edi lib. 

davamı səh. 2-də

“İllər öncə qəzetlər 
nədən yazırdı?” 

  Mə həm məd Fü zu li nin ilk yu bi-
le yi ne cə qeyd edil miş di?

  Azər bay can KP MK da hi şairin 
və fa tı nın 400 il li yi haq qın da 
qə ra rı ni yə iki il gec qə bul 
et miş di? 

  50-ci il lər də Azər bay can Döv-
lət Kon ser va to ri ya sı nəz din-
də ki mək təb də mil li mu si qi 
alət lə ri sin fi  ni yə yox idi?

mətbu xronikadan seçmələr 
səh. 7-də

Gəncə 
filarmoniyasında 
“Muğam 
gecələri”

səh.3

“Arzu balıq dastanı” yenidən Vyana səhnəsində
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əvvəli səh. 1-də
NümayəndəheyətininAzərbaycanasə

fərini yüksək qiymətləndirən dövlətimizin
başçısı iqtisadi sahənin ikitərəfimünasi
bətlərimizdəhəmişəmühümroloynadığı
nıdeyərəkbunuəlaqələrimizinyaxşıgös
təricisikimidəyərləndirdi.Prezidentİlham
ƏliyevkeçənilBerlinəsəfərizamanıAlma
niyaKansleriiləgörüşündəəlaqələrimizin
genişgündəliyinədaxilolanməsələlərin,
ocümlədən iqtisadiəməkdaşlıqməsələ
lərinin müzakirə olunduğunu qeyd edib.
EynizamandaKanslerŞoltsuntəşəbbüsü
iləbuyaxınlardaMünxendəErmənistanın
başnaziriNikolPaşinyanla keçiriləngö
rüşünsülhprosesinədinamizmgətirilməsi
baxımındanönəminivurğulayıb.Bununla
yanaşı,Almaniya tərəfinin təklifi iləxarici
işlər nazirləri arasında Berlində görüşün
keçirilməsinin də Azərbaycan tərəfindən
dəstəkləndiyiniqeydedib.
Prezident diqqətə çatdırıb ki, Alma

niyanın qonşuluğunda yerləşən, necə
deyərlər,alovunüstünəbenzintökənvə
Ermənistanı öldürücü silahlarla təchiz
edənFransadan fərqli olaraq sülhpro
sesindəneytrallıqnümayişetdirir.

Bor rel ha ra dan bi lir ki, 
Azərbay can Er mə nis ta na 

hücum et mə yi plan laş dı rır?
Dövlətimizinbaşçısı təəssüfhissi ilə

qeydedibki,bugünikilistandartlarbir
sıra beynəlxalq institutlar, o cümlədən

Avropaİttifaqıüçünadihalaçevrilib.Bu
baxımdanCozefBorrelinqeyriadekvat
bəyanatlarıbiziçoxməyusedib.Əvvə
la, onun bu bəyanatları heç bir reallı
ğı əks etdirmir və beynəlxalq hüququn
normalarınaziddir. İkincisi,Azərbaycan
tərəfibubəyanatlarıölkəmizəqarşıpər
dələnmiştəhdidkimiqiymətləndirir.Bor
rel bildirib ki,Azərbaycan Ermənistana
hücum edərsə, bunun acı nəticələrini
görəcək.Əvvəla,Borrelbuməlumatları
haradan alıb ki, Azərbaycan Ermənis
tana hücum etməyi planlaşdırır?Onlar
cənabMakronun insinuasiyalarıdır.Bü
tün bunlar Fransanın guyaAzərbayca
nın Ermənistana hücuma hazırlaşması
iləbağlıölkəmizindemonizəedilməsinə
əsaslanan antiAzərbaycan siyasətinin
bir hissəsidir. Ermənistanla sərhəddə
sondəfə2023cüilinsentyabrındaciddi
gərginləşmədənsonrabu ilin fevralına
dəkolandövrdəsərhəddəvəziyyətsakit
idi.Lakinfevralayındaermənisnayperi
Azərbaycan əsgərini ağır yaraladıqdan
sonrabizbunavaxtındaadekvatvədə
qiqcavabverməliolduq.Bizimbucavab
bir neçədəqiqə çəkdi vəErmənistanın
bunudərketməsinəkifayətetdiki,azər
baycanlılarınöldürülməsicəhdicəzasız
qalmayacaq və dediyim kimi, ötən ilin
sentyabrındanbuhadisəistisnaolmaq
lasərhəddəsakitlikhökmsürür.Deməli,
cənabBorrelvəcənabMakronbuinfor
masiyanıreallıqdandeyil,özxəyalların
dangötürürlər.

Prezident İlhamƏliyev qeyd edib ki,
Azərbaycan sülh prosesinə sadiqdir.
Məhz biz İkinci Qarabağ müharibəsi
başa çatdıqdan sonra sülh danışıqları
təşəbbüsü ilə çıxış etdik. Sülh yolu ilə
həllin beş əsas prinsipini işləyib hazır
ladıqvəsülhmüqaviləsininmətnininla
yihəsinitəqdimetdik.Beləliklə,bizəgər
sülh istəmiriksə,niyəbunlarınhamısını
hazırlamışıq?!
Dövlətimizinbaşçısıxatırladıbki,otuz

il torpaqlarımızı işğal altında saxlayan
Ermənistan bu müddətdə BMT Təhlü
kəsizlik Şurasının məlum qətnamələri
nə,beynəlxalqhüququnnormalarına,o
cümlədən humanitar normalara məhəl
qoymadı.İkigünəvvəlildönümünüqeyd
etdiyimiz Xocalı soyqırımını törətdilər.
İndibizsuverenliyimizivəərazibütövlü
yümüzü bərpa etdikdən vəQarabağda
separatizmyuvasını dağıtdıqdansonra
hücumlara məruz qalmışıq. Biz Mak
ron,Borrel vəonlar kimidigər insanlar
tərəfindən günahlandırılırıq. Ukraynanı
götürək,Ukraynaöz ərazi bütövlüyünü
bərpa etmək istəyir.Almaniya və digər
ölkələrUkraynayasilahlargöndərir.Siz
hamınızbəyanedirsinizki,Ukraynaöz
ərazi bütövlüyünü təmin etməlidir. Bəs
bizim ərazi bütövlüyümüz?! Məgər bu
məsələUkraynaməsələsindəndahaaz
önəmlidir?

Av ro pa Şu ra sın dan çıx maq 
barə də mə sə lə yə ba xa bi lə rik 
Prezident xatırladıb ki, biz öz ərazi

bütövlüyümüzü və suverenliyimizi bər
pa etdikdən sonraAvropa Şurası Par
lament Assambleyası Azərbaycan nü
mayəndə heyətinin səs hüququndan
məhrum edilməsi barədə qərar qəbul
edir. Əfsuslar olsun ki, bu qərarAlma
niya parlamentinin üzvünün təşəbbüsü
iləqəbulolunubvəoşəxsKanslerŞolt
sun rəhbərlik etdiyi partiyanın üzvüdür.

Bu, ikili standartdeyilmi, yoxsabizimlə
aparılan bir oyundur?!Almaniya Kans
leriqərəzsizliknümayişetdirir,onunbə
yanatları və fəaliyyəti bunu əks etdirir.
Onunrəhbərliketdiyipartiyanınüzvüisə
AŞPAda2qeyrixristianölkəsindənbiri
olanAzərbaycanıuzaqlaşdırmaqistəyir
vəbununümayişkaranəvəməqsədyön
lüşəkildəedir.Bildiyinizkimi,bizbuqu
rumun sessiyalarında iştirak etməmək
qərarınagəlmişik.Çünki əgərbizimöz
mövqeyimizibildirməkhüququmuzyox
dursa,nəyəgörəoradaolmalıyıq?!Əgər
bir il ərzində nümayəndə heyətimizin
hüquqlarıbərpaolunmazsa,bizAvropa
Şurasındantamamiləçıxmağımızbarə
dəməsələyəciddişəkildəbaxabilərik.
Dövlətimizin başçısı bir məsələni də

təəssüfhissi iləqeydedibki,Almaniya
mətbuatında Azərbaycan guya azad
lıqların təminolunmadığı, insanlarınöz
fikirlərinə görə həbs olunduğu, diktatu
ranınhökmsürdüyüdespotikbirölkəki
mitəqdimedilir.“Bu,tamamiləyalandır
vəmənbundantəəssüfhissikeçirirəm”,
– deyən Prezident İlham Əliyev bunu
həmin yazıların müəllifərinin özlərinin
dəyaxşıbildiyinivurğuladıvəqeydetdi
ki,Azərbaycandabirneçəildirfəaliyyət
göstərənAlmaniya səfiri də ölkəmizdə
gedən proseslərin şahididir. Prezident
İlhamƏliyev qeyd edib ki,Azərbaycan
haqqındabilərəkdənçoxmənfi təəssü
rat yaradılır: “Bütünbunlarbizimhəya
takeçirdiyimizişlərəmaneolabilərmi?!
Xeyr!Biz istər ərazi bütövlüyünün bər
pası, istər iqtisadi gündəliyimizlə bağlı
öz xalqımızın, ölkəmizin rifahı naminə
işlərgörürük”.

Ru si ya real lıq la rı qə bul edir, 
ABŞ və Fran sa da bu cür 

hərəkət et mə li dir
Prezident diqqətə çatdırıb ki, Azər

baycan torpaqlarının Ermənistanın iş

ğalıaltındaolduğuotuzillikbirmüddət
dəözlərinibeynəlxalqbirlikadlandıran
Fransa,ABŞ və Rusiya – həmsədrlər
ədalətin bərpa olunması üçün heç bir
addım atmadılar. Biz öz torpaqlarımı
zı azad etməyə başlayanda bu üç öl
kə bizə təzyiqlər göstərməyə başladı.
Hərbiribiziözyolumuzdandöndərmək
üçün müxtəlif alətlərdən istifadə etdi.
Onlar istəmirdilər ki, biz öz torpaqları
mızıazadedək.Ötənilinsentyabrında
biz separatizmə son qoyduğumuz za
manonlaryenədəsəhvetdilər.Onların
bəziləri indi də səhvedirlər.MənABŞ
vəFransanınəzərdətuturam.Düşünü
rəmki,Rusiya indinəyinbaşverdiyini
yaxşı anlayır və yeni reallıqları qəbul
edir.ABŞvəFransadaeynicürhərəkət
etməlidirlər.Əkstəqdirdə,vəziyyəton
larınplanlaşdırdığıkimiolmayacaq.Bu
ölkələrCənubiQafqazdaburanınapa
rıcı ölkəsi, iqtisadiyyatı, ordusu, geniş
beynəlxalq əlaqələri olan Azərbaycan
iləişləməlidirlər.
Almaniyanın ölkəmizdəki səfiri veri

lənməlumatlaragörədövlətimizinbaş
çısına minnətdarlığını bildirib və qeyd
edib ki, həqiqətən, ölkəmiz haqqında
təəssüratlara malik olmaq üçün bura
dakı prosesləri öz gözləri ilə görmək
vacibdir və nümayəndə heyətinin sə
fərininməqsədlərindən biri də bundan
ibarətdir.
AlmanİqtisadiyyatınınŞərqKomitəsi

ninsədriMixaelHarmsisəvurğulayıbki,
AlmaniyabiznesdairələriAzərbaycanın
CənubiQafqazdasülhproseslərinəsa
diqliyini yüksəkqiymətləndirir vəbuda
öz növbəsində bütün regiondamüsbət
inkişafınəsasınıqoyabilər.
Görüşdə iqtisadi əlaqələrin perspek

tivləri,ocümlədənenergetika,birgəla
yihələr, investisiya və digər sahələrdə
əməkdaşlıqla bağlıməsələlər ətrafında
fikirmübadiləsiaparılıb.

Almaniya Azərbaycanla 
əməkdaşlıqda maraqlıdır

Prezident: Almaniya Fransadan fərqli olaraq sülh prosesində neytrallıq nümayiş etdirir

əvvəli səh. 1-də
Şamil Mahmudbəyovun ki

noda ilk işi 1960cı ildə çəkdiyi
“Əyriyollaqazanc”adlıqısamet
rajlı filmolub.Sonrakı illərdə o,
“Romeo mənim qonşumdur” li
rik komediyasını, “Qaraca qız”
kinonovellasını, “Torpaq. Dəniz.
Od.Səma”,“Həyatbizisınayır”,
“Skripkanın sərgüzəşti”, “Dərviş
Parisi partladır” (KamilRüstəm
bəyovlabirlikdə),“Bayquşgələn
də”,“Odiçində”vəbaşqafilmləri
çəkib. 1969cu ildə lentə aldığı
“Şərikliçörək”filmi rejissorabö
yük şöhrət qazandırıb. 1970ci
ildərejissorbufilməgörəDövlət
mükafatına layiqgörülüb.Rejis
sor həmçinin “Mozalan” satirik
kinojurnalı üçün bir neçə süjet
lentəalıb.Ömrününsonunaqə
dərpeşəsinəsadiqqalansənət
kar “Adam” adlı son televiziya
filmini tamamlamağamacal tap
mayıb, 1997ci ildə vəfat edib.

Bugünonunadıvəxatirəsikino
salnaməmizəbəxşetdiyilentlər
dəyaşayır.
Dahasonrarejissorun“Adam”

filmininyaradıcıheyətindənope
rator Nizami Abbas, aktyor Arif
KərimovvəprodüserRasimHə
sənovekranişininçəkilişprose
si haqqında danışdılar. Bildirildi
ki, rejissorun vəfatı səbəbindən

film 2010cu ildə tamamlanaraq
müəllif üslubuna toxunulmadan
təqdimolunub.
Daha sonra “Adam” filmi nü

mayiş olundu. Balaş Abbas
zadənin əsərləri əsasında
Nadir Əbdülrəhmanlının sse
narisi üzərində qurulan filmdə
əsasrollarıArifKərimov,Ruslan
Nəsirov, Rahib Əliyev, Arif Qa

sımov, İdrisRüstəmov,Bəhram
Bağırzadə, Elxan Quliyev, Yuri
Rjov,ZilliNamazovvəSonaQu
liyevacanlandırıblar.Ekranəsə
rində Əhməd kişinin timsalında
tənhalıq problemi əks olunur,
insanların birbirinə qarşı olan
etinasızlığı, vəfasızlığı diqqət
mərkəzinəçəkilir.

L.Azəri

“Arzu balıq dastanı” yenidən Vyana səhnəsində
əvvəli səh. 1-də

Bunlarla yanaşı,Azərbaycan “Mahur” və “Şüştər” muğamları da
VyanadayaşayantəbrizlisolistHadiMostafaei tərəfindənifaedilib.
Azərbaycantürkcəsindənbaşqagilək,fars,gürcü,Türkiyətürkcəsi,
noqaytürkcəsi,maqduniyyəvəmacardillərindəmahnılardasəslən
dirilib.BerlindəyaşayanvəəsləntəbrizliolanHamidSaneiAzərbay
canvəalmandillərindədastanıqiraətedib.
Aria Torkanbouri Vyana Musiqi və Səhnə Sənətləri Universiteti

ninEtnomusiqişünaslıqİnstitutunubitirib,diplomişiAzərbaycantürk
aşıqsənətinəhəsrolunub.BundansonraAvropanınmusiqimərkəzi
sayılanVyanadaAzərbaycantürkdastanifaçılığıənənəsiniyenifor
madasəhnəyəçıxarmaqqərarınagəlib.
Təxminənikisaatdavamedənkonsertinbirözəlliyidəseçilmişəsər

lərinhamısınınŞərqmusiqisəssistemiqanunlarınauyğunolanvəhə
minsəssisteminintonalqanunlarınauyaraqaranjimanvəifaolunma
sıdır.Azərbaycan,türk,qazax,fars,ərəb,yəhudi,macarvəs.musiqi
mədəniyyətlərindənnümunələrqarışıqformadaifaolunub.
A.Torkanbouri Tehran, Bakı, İstanbul, Berlin və Vyanada forte

piano,bəstəkarlıq,orkestrdirijorluğu,musiqinəzəriyyəsiüzrəmütə
xəssislərdən(ocümlədənAzərbaycandaArifMəlikov,CeyhunAllah
verdiyev,AzərDadaşovvəbaşqalarından)dərsalıb.BəstəkarGüney
Azərbaycanın“Talibinur“adlıilkoperasını2014cüildəÜzeyirHacı
bəylinin“LeylivəMəcnun”operasıüzrəyazdığıyenirəvayətəsasın
dasəhnəyəçıxarıb.

Qarabağ Universiteti növbəti dərs ilində 
fəaliyyətə başlayacaq

2024–2025-ci təd ris ilin də Qa ra bağ Uni ver si te tin də 1000 tə lə-
bə nin təh sil al ma sı plan laş dı rı lır.

Elm və təhsil naziri
Emin Əmrullayev bu
nu fevralın 29da ke
çirilənbrifinqdədeyib.
O bildirib ki, universi
tetdə70nəfərprofes
sormüəllim heyətinin
yer alması planlaşdı
rılır.
Yaxın5 ildəuniver

sitetdə tələbə sayının
5 minə çatdırılması

gözlənilir.Universitetdəpedaqoji,mühəndislik, iqtisadiyyat, incə
sənət,humanitarvəsosial,turizmfakültələriolacaq.
Nazir qeyd edib ki, universitetdə çalışacaq müəllim heyətinin

əməkhaqqınisbətənyüksəkolacaq.Yaxınərazidəyaşayanmüəl
limheyətinincəlbolunmasınəzərdətutulur.Xankəndi,Şuşa,Ağ
damdanolanalimlərimizləgörüşkeçiriləcək.İşçiheyətiXankəndi
dəmənzillətəminolunacaq.
Xatırladaqki,PrezidentİlhamƏliyev2023cüilnoyabrın28də

Xankəndidə Qarabağ Universitetinin yaradılması haqqında sə
rəncam imzalayıb.SərəncamlaXankəndi şəhərindəyerləşənali
təhsilmüəssisəsinin əsasındaAzərbaycanRespublikasıElm və
TəhsilNazirliyinintabeliyində“QarabağUniversiteti”publikhüquqi
şəxsyaradılır.
Sərəncamda Nazirlər Kabinetinə universitetin nizamnaməsini

təsdiqetmək,fəaliyyətininmaliyyələşdirilməsiiləbağlızəruritəd
birlərgörmək,eləcədəXankəndişəhərindətorpaqsahəsi,tədris
və yataqxana binaları, idmanmeydançası və digər infrastruktur
obyektləriilətəminatıməsələlərinihəlletməktapşırılıb.
2024cü il fevralın 15də isə Prezident İlhamƏliyevQarabağ

Universitetinin fəaliyyətinin təşkiliüçünElmvəTəhsilNazirliyinə
10milyonmanatayrılmasıhaqqındasərəncamimzalayıb.

ADMİU-da “Sazlı-sözlü kəlağayı günləri”
Azər bay can Döv lət Mə də niy yət və İn cə sə nət Uni ver si te tin də 
(AD MİU) “Mir va rid Dil ba zi Poezi ya Məc li si” İc ti mai Bir li yi ilə bir gə 
‘’ Saz lı-söz lü kə la ğa yı gün lə ri” ad lı ədə bi-bə dii təd bir ke çi ri lib.

ADMİUnunkafedra
müdiridosentSədaqət
Əliyeva,ictimaibirli
yinsədriGüllüEldar
Tomarlıçıxışedərək
tədbirinəhəmiyyətini
vurğulayıblar.Qeyd
olunubki,məqsəd
millimənəvidəyərlərin
gəncnəsilarasında
təbliği,adətənənələ
rinyaşadılmasıdır.

Vurğulanıbki,2024cü ilAzərbaycankəlağayısınınUNESCO
nunQeyriMaddiMədəniİrsüzrəReprezentativSiyahısınasalın
masının10illiyidir.Millidəyərlərinbiratributukimikəlağayıgeniş
təbliğolunur.GüllüEldarTomarlıonudadiqqətəçatdırıbki,ictimai
birliyinlayihəsiolaraq2022ciildə“Kəlağayımuzeyi”yaradılıb.
TədbirdəşairlərSəadətButavəƏhmədQəşəmoğlu,Prezident

təqaüdçüsü,əməkqəhrəmanıTərlanMusayevavəbaşqalarıçıxış
ediblər.
Ədəbibədiihissədəmusiqinömrələrivəşeirlərsəsləndirilib.
İctimaibirlikdənbildirilibki,“Sazlısözlükəlağayıgünləri”layihə

siçərçivəsindətədbirlərdavamedəcək.NövbətitədbirMingəçevir
DövlətUniversitetindətəşkilolunacaq.

Görkəmli epiqrafçı alimin 100 illiyinə 
həsr olunan konfrans

Fev ra lın 28-də Mil li Azər bay can Ta ri xi Mu ze yin də gör kəm li 
epiq raf çı alim, AMEA-nın müx bir üz vü, ta rix elm lə ri dok to ru, 
pro fes sor Mə şə di xa nım Ne mə tin (1924–2009) 100 il li yi nə 
həsr olun muş el mi-prak tik konf rans ke çi ri lib. 

Muzeyindirektoru
akademikNailəVə
lixanlıaçılışnitqində
MəşədixanımNemətin
Azərbaycanelminin
inkişafınaverdiyitöhfə
lərdəndanışıb.Bildirib
ki,aliminAzərbaycan
ərazisindətədqiqetdiyi
kitabələrhaqqındaəsər
ləriböyüktarixiəhəmiy
yətəmalikdir.O,tarix
elmininənçətinsahələ
rindənbiriiləməşğulidi
vəbütünömrünübuişə
həsretmişdi.
AMEAnınprezidentiakademikİsaHəbibbəyliqeydedibki,Mə

şədixanımNemətAzərbaycanelminingörkəmlinümayəndələrin
dənbiriolmaqlayanaşı,sözünəslmənasında,böyükvətəndaş,
ziyalıidi.
TədbirdəçıxışedənAMEAArxeologiyavəAntropologiyaİnsti

tutunundirektorutarixüzrəfəlsəfədoktoruFərhadQuliyev,pro
fessorlarŞahinFazil,QafarCəbiyev,TarixDostiyevvəbaşqala
rıaliminzənginelmiyaradıcılığından,qazandığınailiyyətlərdən
bəhsediblər.
MəşədixanımNemətintələbəsiolmuşmuzeyinəməkdaşı,epiq

rafçıalimHəbibəƏliyevamüəllimiiləbağlıxatirələrinibölüşüb.
Sonda Məşədixanım Nemətin qızı Vəfa Quliyeva konfransın

təşkilatçılarınavəiştirakçılaratəşəkkürünübildirib.
Lalə

Milli kino salnaməsini zənginləşdirən rejissor
Əməkdar incəsənət xadimi Şamil Mahmudbəyovun 100 illik yubileyi qeyd olundu



www.medeniyyet.az

№17 (2082)
1 mart 2024 tədbir 3

Bu il gör kəm li bəs tə kar, ta nın mış di ri jor və pe da qoq, Döv lət mü
ka fa tı laureatı, Xalq ar tis ti, pro fes sor Sü ley man Ələs gə ro vun 
ana dan ol ma sı nın 100 il li yi qeyd edi lir. Pre zi dent İl ham Əli yev 
bəs tə ka rın 100 il lik yu bi le yi haq qın da sə rən cam im za la yıb. 

Fevralın27-dəMüslümMaqo-
mayevadınaAzərbaycanDövlət
Akademik Filarmoniyasında Sü-
leyman Ələsgərovun yubileyinə
həsredilənkonsertkeçirildi.
Mədəniyyət və incəsənət xa-

dimləri, mədəniyyət nazirinin
müaviniMuradHüseynov, digər
rəsmilər,millətvəkilləri, ictimaiy-
yət nümayəndələri vəmusiqise-
vərlərkonsertiizlədilər.
Konsertdən öncə səhnəyə çı-

xanakademik,millətvəkiliRafael
Hüseynov görkəmli bəstəkarın
dolğun yaradıcılıq fəaliyyəti, sə-
nətdostlarınagöstərdiyiqayğıvə
mədəniyyət xəzinəmizə bəxş et-
diyidəyərliəsərlərindənsözaçdı:

“Süleyman Ələsgərov Azərbay-
canın, sadəcə, bəstəkarı deyil,
böyükbirmədəniyyəttəşkilatçısı,
mədəniyyət qurucusu və böyük
müəllim idi. Hər bir insan gərək
tərbiyə, məktəb, şəxsiyyət görə.
O, dünyanı dərk edəndə böyük
ziyalı, şəxsiyyətÜzeyir bəyi gör-
müşdü. Hər bir əsərini yaradar-
kən Üzeyir bəyi gözünün önünə
gətirirdi...”.
Bildirildi ki, görkəmli bəstəkar

11 operettanın, o cümlədən “Ul-
duz”, “Özümüz bilərik”, “Milyon-
çunundilənçioğlu”,“Sevindikqız
axtarır”,“Həmişəxanım”,“Hərənin
özulduzu”musiqilikomediyaları-
nın,“BahadurvəSona”, “Solğun

çiçəklər”operalarının,“Bayatı-Şi-
raz”simfonikmuğamının,birçox
simfoniya və kantataların, tar ilə
xalq çalğı alətləri orkestri üçün
konsertlərin, “Vətənimdir”, “Yada
düşdü”, “Sərvi xuramanım mə-
nim” kimi romansların, 200-dən
artıqmahnınınmüəllifidir.

Daha sonra konsert proqramı
təqdim edildi. Azərbaycan Döv-
lət Xalq Çalğı Alətləri Orkestri-
nin  (bədii rəhbər və baş dirijor
–XalqartistiAğaverdiPaşayev)
müşayiəti ilə Xalq artisti Samir
Cəfərov, Əməkdar artistlər Al-
mazOrucova,AnarŞuşalı,Arzu
Əliyeva,ÇinarəHeydərova,Ra-
mil Qasımov,Aşıq Samirə, res-
publikavəbeynəlxalqmüsabiqə-
lər laureatları Kamilə Nəbiyeva,
Bəhruz Zeynal, Səbinə Ərəbli,
RəvanQaçayevçıxışetdilər.On-

ların ifasında görkəmli bəstəka-
rın “Güllər açar”, “Ulduzumsan”,
“Vağzalı çalınır”, “Neylərəm”,
“Xatirələr”,“Tarantella”,“Alagöz-
lüyar”,“Küsmərəm”,“GözəlŞu-
şa”, “Bilsəm sən gəlirsən” əsər-
ləri, həmçinin “Ulduz” filmindən
duetvəs.səsləndirildi.
Çıxışlaralqışlarlaqarşılandı.
Qeydedəkki,SüleymanƏləs-

gərov22fevral1924-cüildəŞu-
şaşəhərindədünyayagözaçıb.
AzərbaycanDövlətKonservatori-
yasının (indiki BMA)Bəstəkarlıq
fakültəsində təhsil alıb. 1943-cü
ildəÜzeyirHacıbəylininzəmanə-

ti iləAzərbaycanBəstəkarlarİtti-
faqınaüzvqəbulolunub.Zəngin
yaradıcılıq yolu keçən bəstəkar
Mədəniyyət Nazirliyi İncəsənət
İşləri İdarəsinin rəisi,  Azərbay-
can Dövlət Musiqili Komediya
Teatrınındirektorukimivəzifələr-
də də çalışıb, konservatoriyada
kafedramüdiri,Bəstəkarlarİttifa-
qıQarabağfilialınınrəhbəriolub.
Süleyman Ələsgərov 21 yan-

var2000-ciildə,75yaşındavəfat
edib,Fəxrixiyabandadəfnolunub.

Savalan Fərəcov

Azərbaycan-Türkiyə elmi əlaqələrinin 
perspektivləri müzakirə olunub

Fev ra lın 28də AMEAnın Rə ya sət He yə ti nin bi na sın da “Azər
bay can Mil li Elm lər Aka de mi ya sı və Tür ki yə El mi və Tex no lo ji 
Araş dır ma lar Şu ra sı (TÜ Bİ TAK): əla qə lən dir mə im kan la rı və 
gə lə cə yə ba xış” möv zu sun da təd bir ke çi ri lib.

TədbirdənöncəAMEA-nınprezidentiakademikİsaHəbibbəyli
TÜBİTAKbaşqanıprofessorHasanMandalınrəhbərliketdiyinü-
mayəndəheyəti iləqarşılıqlımaraqdoğuranməsələlərətrafında
fikirmübadiləsiaparıb.

AMEA-nınRəyasətHeyətininbinasındaAMEA-TÜBİTAKKoordi-
nasiyaMərkəzininaçılışıolub.MərkəzdəTürkiyəninvəTÜBİTAK-ın
sonillərdəəldəetdiyitexnolojinailiyyətləriəksetdirənmaketlərnü-
mayişolunub.
Dahasonratədbirkonfransladavamedib.
Akademik İsaHəbibbəyliAzərbaycan-Türkiyəqardaşlıqəlaqə-

lərininmöhkəmlənməsininelmsahəsindəəməkdaşlığadageniş
meydanaçdığınıdeyib.Qeydedibki,AMEA-daelektronxidmətlər
şəbəkəsiningenişləndirilməsi,süniintellekttexnologiyalarınıntət-
biqi istiqamətindəaddımlaratılır.BusahədəTÜBİTAK-ınzəngin
təcrübəsindəndəistifadəolunur.
PrezidentİlhamƏliyevinfevralın14-dəandiçməmərasimindəkinit-

qindərəqəmsallaşma,kibertəhlükəsizlikvəsüniintellektinölkəmizdə
geniştətbiqinistratejihədəfərkimimüəyyənləşdirdiyinidiqqətəçatdı-
ranAMEA-nınrəhbəribusahədəTürkiyəiləəməkdaşlığınəhəmiyyə-
tiniqeydedib.Bildiribki,AMEA-nınelmijurnallarınınTÜBİTAK-ınMilli
AkademikŞəbəkə və İnformasiyaMərkəzinin (ULAKBİM) elektron
bazareyestrinədaxiledilməsi,TÜBİTAK-ınsüniintellektimkanların-
danölkəmizdəhumanitarvəictimaielmlərdətətbiqi,eləcədəseys-
mologiyasahəsindəsıxəməkdaşlıqbaşlıcahədəfərdəndir.
Professor Hasan Mandal son illərdə iki elmi qurum arasında

əlaqələrinyüksəksəviyyəyəçatdığınısöyləyib.TÜBİTAK-ınötən
60ildəzənginyolkeçdiyinidiqqətəçatdıranHasanMandalsosial
elmlərsahəsindədəönəmliaddımlaratmağabaşladığını,süniin-
tellektintürkcədilmodelininhazırlandığınısöyləyib.O,TÜBİTAK-
ınsüniintellekt,seysmologiya,arxeologiya,dilçilikvədigərsahə-
lərdəAMEAiləəməkdaşlıqdamaraqlıolduğunudiqqətəçatdırıb.
ÇıxışlardansonraakademikİsaHəbibbəylivəprofessorHasan

MandalAMEAiləTÜBİTAKarasındaəməkdaşlıqmemorandumu-
nuimzalayıblar.
TÜBİTAKbaşqanına “AzərbaycanMilliElmlərAkademiyasının

fəxriprofessoru”diplomutəqdimedilib.

“Qarabağ mədəniyyəti” – ədəbi-bədii tədbir
Gənc lər Fon du nun dəs tə yi, “Gənc lə rin Maarif lən di ril mə si nə 
Dəs tək” İc ti mai Bir li yi nin təş ki lat çı lı ğı və Azər bay can Te le vi zi
ya sı nın tə rəf daş lı ğı ilə fev ra lın 28də Döv lət Təh lü kə siz li yi Xid
mə ti nin Mə də niy yət Mər kə zin də “Qa ra bağ mə də niy yə ti” ad lı 
ədə bibə dii təd bir ke çi ri lib.

TədbirinəvvəlindəMilliKonservatoriyanınxoransamblıDövlət
Himnimiziifaedib.
Gənclər Fondunun icraçı direktoru Qədir Xəlilov, “Gənclərin

Maarifəndirilməsinə Dəstək” İB-nin sədriAynurə Salmanlı çıxış
ediblər. Qədir Xəlilov həyata keçirdikləri layihələrdə Qarabağın
zənginmaddi-mənəvi irsi,ədəbiyyat, incəsənətvəmusiqimədə-
niyyətinidədiqqətdəsaxladıqlarınıbildirib.
Kulturoloq,professorFuadMəmmədovvəMinəxanımƏsədo-

vatədbiriştirakçılarınaQarabağmədəniyyətihaqqındadanışıblar.
Bədii hissədə Bakı Bələdiyyə Teatrının Xurşidbanu Natəvana

həsrolunmuşkompozisiyasınümayişolunub.Sənətçilərinifasın-
damusiqinömrələrisəslənib.

Gəncə filarmoniyasında 
“Muğam gecələri”nin ilk konserti

Fik rət Əmi rov adı na Gən cə Döv lət Fi lar mo ni ya sın da “Mu ğam 
ge cə lə ri” la yi hə si çər çi və sin də xa nən də, Xalq ar tis ti, pro fes sor 
Mən sum İb ra hi mo vun rəh bər li yi ilə “Qa ra bağ” mu ğam qru pu
nun kon ser ti ke çi ri lib. 

MənsumİbrahimovunXalqartistiElçinHəşimov(tarzən),Əmək-
dar artistlər Elnur Əhmədov (kamança) və Kamran Kərimovun
(nağara)müşayiəti ilə təqdimetdiyiAzərbaycanmuğamvəxalq
mahnılarıtamaşaçılartərəfindənalqışlarlaqarşılanıb.
MusiqiaxşamındahəmçininxanəndəninyetirmələriSədəfBu-

daqovavəGülzarFərəcovasəhnəyəçıxıb.
SondaMənsumİbrahimovşəhidvəqazilərimizəhəsretdiyi“Zəfər”

mahnısınısəsləndirib.Tamaşaçılarmahnınıayaqüstəalqışlayıblar.
Xanəndəçıxışedərəkgəncəlimusiqisevərlərətəşəkkürünübil-

dirib, Nizami yurdundamuğam sənətinə böyük dəyər verildiyini
diqqətəçatdırıb.

Parisdə Xocalıya həsr edilmiş anım tədbiri 
“İşgəncələr məbədi – Şuşa həbsxanası” filmi nümayiş olunub

Pa ris də ki sə fir li yi mi zin nəz din də ki 
Mə də niy yət Mər kə zin də Fran saAzər
bay can Dialo qu As so siasi ya sı nın təş
ki lat çı lı ğı ilə Xo ca lı soy qı rı mı qur ban la

rı nın xa ti rə si nə həsr edil miş anım təd bi ri 
ke çi ri lib. Təd bir də fran sız elm adam la rı, 
jur na list lər, və kil lər, yer li ic ti maiy yə tin nü
ma yən də lə ri iş ti rak edib lər.

Səfir Leyla Abdullayeva iştirakçılara Xo-
calı soyqırımı ilə bağlı məlumat verib. Dip-
lomat Xocalı soyqırımı qurbanlarının xatirə-
sinəhəsredilmiş tədbirəqatıldıqlarınagörə
Fransa ictimaiyyətinin nümayəndələrinə tə-
şəkkürünü bildirib. Vurğulayıb ki, Prezident,
AliBaşKomandan İlhamƏliyevin rəhbərliyi
ilə rəşadətli Ordumuzun Azərbaycan ərazi
bütövlüyünü bərpa etməsindən, ölkəmizin
bütün ərazisində suverenliyinin bərqərar ol-
masındansonrabuil ilkdəfəsoyqırımıqur-
banlarınınxatirəsiXocalıdadaanılıb.
Bildirilib ki, Heydər Əliyev Fondunun vit-

se-prezidenti Leyla Əliyevanın təşəbbüsü
ilə həyata keçirilmiş beynəlxalq maarifən-
dirmə kampaniyası çərçivəsində bir sıra öl-
kələrXocalı faciəsini soyqırımıkimi tanıyıb:
“Azərbaycanədalətçağırışlarıedir,buçağı-
rışlar unudulmamalıdır. Bu çağırışlar məhz
gələcəkdəbeləfaciələrinqarşısınıalmaqvə
insanlıqəleyhinəbeləcinayətlərintəkrarlan-

maması üçünXocalı soyqırımı yaddaşlarda
həkkolunmalıdır”.
Münaqişəninbaşaçatdığını,Azərbaycanın

azad olunmuş ərazilərində quruculuq işləri-
ninaparıldığını,keçmişməcburiköçkünlərin
doğma torpaqlara qayıdışının başlandığını
xatırladan diplomat deyib ki, Azərbaycanın
məqsədi regiondadavamlısülhənailolmaq
vəonuqoruyubsaxlamaqdır.

DövlətTəhlükəsizliyiXidmətiMətbuatxid-
mətinin rəisi Tamerlan Rəhimov Əsir və it-
kindüşmüş,girovgötürülmüşvətəndaşlarla
əlaqədar Dövlət Komissiyasının fəaliyyəti
haqqında məlumat verib. Bildirib ki, Xocalı
soyqırımıdadaxilolmaqla,Qarabağmüna-
qişəsidövründə4minədəkinsanitkindüşüb
vəonların taleyindənhələdəxəbəryoxdur.
Ermənistan bu insanlar haqqında məlumat
vermir.O, əsir və itkin düşmüş, girov götü-
rülmüş insanlarınaxtarışlarınadairaparılan
işlərdən, ötənmüddətdə aşkarlanan kütləvi
məzarlıqlardandabəhsedib.
Fransalı jurnalist Jan-Mişel Brən Şuşaya

səfərizamanıişğaldövründəermənilərintö-
rətdikləri dəhşətli mənzərənin şahidi olma-
sından,Şuşahaqqındayazdığıkitabdansöz
açıb.
Sonra tədbir iştirakçılarıAzərbaycanRes-

publikasının Qeyri-Hökumət Təşkilatlarına
Dövlət Dəstəyi Agentliyinin və Əsir və it-
kin düşmüş, girov götürülmüş vətəndaşlar-
la əlaqədar Dövlət Komissiyasının yardımı
ilə hazırlanmış “İşgəncələr məbədi – Şuşa
həbsxanası” adlı sənədli film nümayiş olu-
nub.FilmBirinciQarabağmüharibəsizama-
nı Ermənistan silahlı birləşmələri tərəfindən
əsirgötürülərəkŞuşahəbsxanasındasaxla-
nılmış3azərbaycanlıəsirinməruzqaldıqları
dəhşətlərdənbəhsedir.Ermənilərinişgəncə-
lərindənqurtulmuşşahidlərfilmdəacıxatirə-
lərinibölüşüblər.

“Muzeydə musiqi” layihəsi davam edir

Mə də niy
yət Na
zir li yi və 
Azər

bay can Mil
li İn cə sə nət 
Mu ze yi nin 
təş ki lat çı lı ğı ilə 
ər sə yə gə
lən “Mu zey də 
mu si qi” la yi hə si 
çər çi və sin də 
növ bə ti kon sert 
ke çi ri lib.

“Millimusiqigecəsi”adlıkonsertproq-
ramı BeynəlxalqMuğamMərkəzinin so-
listləri Əməkdar artist Sevinc Sarıyeva,
xanəndələr Elgiz Əliyev, Murad Laçın,
SəbinəƏrəbli,Günayİmamverdiyevanın
iştirakıilətəqdimolunub.Xanəndələritar-
daRüstəmMüslümov,kamançadaElnur

Salahov,balabandaRafaelƏsgərov,qa-
nunifaçısıMəhtaMəhəmmədəlizadə,na-
ğaradaSiyavuşKərimovmüşayiət edib-
lər.
Konsert çərçivəsində muzeydə açılan

“Salam, Novruz!” tematik sərgisinə eks-
kursiyadakeçirilib.

Musiqi məktəbləri şagirdlərinin uğuru

Ba kı Şə hər Mə də niy yət Baş İda rə si
nin ta be li yin də fəaliy yət gös tə rən 
Ni ya zi adı na 22 nöm rə li, Əh məd 
Ba kı xa nov adı na 6 nöm rə li və 

Arif Mə li kov adı na 11 nöm rə li mu si qi 
mək təb lə ri nin şa gird lə ri IV bey nəl xalq 
“Grand Vic to ria” vo kalinst ru men tal 
mü sa bi qə sin də uğur qa za nıb lar.

Müsabiqə Qazaxıstan və İngiltərənin
təşkilatçılığı ilə 18-25 fevral tarixlərində
onlaynformatdakeçirilib.
22nömrəliMusiqiməktəbininşagirdlə-

rindənBanuQasımova8-10yaşkateqo-

riyasıüzrəfortepianonominasiyasındaI,
Fərəh İsmayılova vəGülayAbdullazadə
II yerə layiq görülüblər. 11-13 yaş kate-
qoriyasında həmin məktəbdən Fatimə
HüseynovaIyeri,AyselPiriyevaQran-pri
mükafatını qazanıb. 6 nömrəli məktəb-
dənSaraTeyyublu8-10yaşkateqoriya-
sı üzrə I yerə layiq görülüb. 11 nömrəli
musiqi məktəbinin şagirdi Xədicə İsma-
yılzadə isə 14-16 yaş kateqoriyası üzrə
fortepianonominasiyasındaQran-primü-
kafatınıalıb.
Qalib şagirdlərin müəllimləri də təşək-

kürnaməilətəltifediliblər.

Süleyman Ələsgərovun 100 illiyi 
münasibətilə musiqi axşamı

“Hər bir əsərini yaradarkən Üzeyir bəyi gözünün önünə gətirirdi...”

Qara Qarayevin nəvəsi türkiyəli 
ifaçı ilə albom yazdırıb 

ABŞdə ya şa yan bəs tə kar, sak so fon ifa çı sı və 
caz men Zül fü qar Ba ğı rov ta nın mış tür ki yə li 
gi ta ra ifa çı sı Ko ray Er gü nay ilə bir lik də “Li ve@
Rhi zo me DC” ad lı al bom yaz dı rıb. 

Vaşinqtonda
buraxılmışdisk
barədə Azər-
baycan tele-
kanallarından
birinə danışan
Zülfüqar Bağı-
rov yaradıcılıq
tandemi barə-
də belə deyib:
“Korayı keçən
ildəntanıyıram.
Onunla caz
cem-seyşnlər-
də rastlaşanda
anladıq ki, bi-
zim ifalarımız,

musiqimizbir-biriiləsöhbətedir.Məndəsərbəst
improvizasiya üslubunda ifa edirəm, Koray da.
Üstəlik,mənbirneçəilTürkiyədəyaşayıbtəhsil
almışam.Yənihəmhəyatda,həmdə ifaçılıqda
ümumicəhətlərimizçoxdur.
Zülfüqar Bağırov iki Azərbaycan bəstəkarı –

QaraQarayevvəZakirBağırovunnəvəsi,dirijor
ElşadBağırovunoğludur.2000-ciildənbəriABŞ-
də yaşayır.SoydaşımızAmerikada,Kanadada,
Avropadacazkonsertvəfestivallarındaçıxışlar
edir.O,AzərbaycandaxüsusiləQaraQarayevin
xatirəsinə həsr etdiyi “QaraBağ: ZulfiqaRena-
tuS”albomuilətanınıb.Həminalbomdaportuqa-
liyalıpianoçuRenatoDiziləbirlikdəAzərbaycan
klassikmusiqisinümunələrinimüasirüslubdavə
improvizasiyadaifaedib.
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LənkəranşəhərHeydərƏli
yevMərkəzindəLənkəran
rayonMansurƏbilovadına
Şağlaküçəkəndtamorta

məktəbiiləbirgə“Tariximiz
qürurumuzdur!”layihəsi
çərçivəsində“Şəhidlərbizim
qüruryerimiz,fəxrimizdir!”
adlıtədbirkeçirilib.

Tədbir2023-cüilin19-20sent-
yabrtarixlərindəAzərbaycanOr-
dusununQarabağdahəyatake-
çirdiyi lokalantiterrorəməliyyatı
zamanışəhidlikzirvəsinəucalan
Elsevər Qardaşzadənin doğum
gününəhəsredilib.
Əvvəlcəqonaqlarmərkəzinfo-

yesindəşəhidinşəxsiəşyaların-
danvə fotolarından ibarət sərgi
ilətanışolublar.
Heydər Əliyev Mərkəzinin di-

rektoru Reyhanə Sadıxova El-
sevər Qardaşzadənin mərkəzin

rəsm studiyasında yağlı boya
iləçəkilmişportretinişəhidinailə
üzvlərinə təqdim edib. Şəhidin
ailəüzvləridövlətimiztərəfindən
şəhidailələrinəgöstəriləndiqqət
vəqayğıyagörəölkərəhbərliyi-
nəminnətdarlıqlarınıbildiriblər.
Bədii hissədə şagirdlərin ifa-

sında ədəbi-bədii kompozisiya
vəşəhidinhəyatyolunuəkset-
dirənvideoçarxnümayişolunub.

***

“Zəfərinkölgəsi–Şəki”adlıla-
yihəçərçivəsindəŞəkişəhidləri-
nin şüşə üzərində kölgə efektli
portretlərinin nümayişi və şəhid
ailələrinətəqdimedilməsiiləəla-
qədartədbirkeçirilib.

Şəkidəki Heydər Əliyev Mər-
kəzində keçirilən tədbirdə layi-
hənin rəhbəri Elmar Məmməd-
zadə şəhidlərin şüşə üzərində
həkkedilmişportretlərinionların
ailəüzvlərinətəqdimedib.
Şəhidlərin ailə üzvləri çıxış

edərək layihənin təşkilatçılarına
minnətdarlıqlarını bildiriblər. La-
yihəyə dəstək olan qurumların
nümayəndələrinə təşəkkürna-
mələrtəqdimedilib.

***
Naxçıvan Muxtar Respubli-

kası Rəssamlar Birliyi, şəhər
və rayon İcra hakimiyyətlərinin
birgəəməkdaşlığıiləB.Kəngərli

adına sərgi salonunda Naxçı-
van şəhidlərinə ithaf olunmuş
“Qəhrəmanlar unudulmur!” de-
vizi altında portret sərgisi keçi-
rilib.
NaxçıvanMRRəssamlar Bir-

liyinin sədri, Milli Məclisin de-
putatıƏməkdar rəssamÜlviyyə
Həmzəyevaaçılışnitqisöyləyib.
Şəhid Yaqub Nəcəfovun atası
MəhəmmədNəcəfovşəhidailə-
ləriadındançıxışedib.

Sonra şəhid övladının şeiri
dinlənilib və birliyin əməkdaş-
ları tərəfindən hazırlanmış vi-
deoçarxizlənilib.Sondasərgiyə
baxışolubvəəsərlərintəqdimatı
keçirilib. Ekspozisiyada 25 rəs-
samın69əsərinümayişolunub.

***
ZaqatalarayonHeydərƏliyev

Mərkəzindəyerliyazar,uzunillər
rayon MKS-nin direktoru olmuş
Gülniyar Qurbanqızının “Vətən
fədailəri–II”kitabınıntəqdimatı
keçirilib.
Müəllifkitabhaqqındaməlumat

verib.Diqqətəçatdırılıbki,kitab-
da44günlükVətənmüharibəsin-
də şanlı Ordumuzun göstərdiyi
böyükşücaətdən,qazanılantarixi
Qələbədən, Aprel döyüşlərində,
eləcədəAzərbaycanOrdusunun
apardığı antiterror əməliyyatları
zamanıcanını,qanınıəsirgəmə-
yən zaqatalalı şəhidlərdən, mü-
haribə iştirakçıları və qazilərdən
bəhsedilir.Şəhidailələrininüzv-
lərivədigərçıxışedənlərşəhid-
lər haqqında yazılan kitabların
əhəmiyyətindən danışıb, nəşrin
müəllifinəminnətdarlığınıbildirib-
lər.

Hazırladı: N.Məmmədli

Mədəniyyət nazirinin vətəndaşlarla 
növbəti görüşü Zaqatalada olacaq

Mərkəziicrahakimiyyətiorqanlarıvədigəridarəetməqurum
larırəhbərlərininşəhərvərayonlardavətəndaşlarınqəbulu
cədvəlinəəsasən,AzərbaycanRespublikasınınmədəniyyət
naziriAdilKərimlitərəfindənmartın6dasaat10:00daZaqa
talarayonuHeydərƏliyevMərkəzində(Zaqatalaşəhəri,Car
küçəsi1)Balakən,Qax,Qəbələ,Oğuz,Şəki,Zaqatalaşəhərlə
rindənolanvətəndaşlarınqəbulukeçiriləcək.

Vətəndaşlar4marttarixinədəkŞəki-ZaqatalaRegionalMədə-
niyyətİdarəsininshaki-zaqatala@culture.gov.azelektronpoçtün-
vanı,(024)244-74-93telefonnömrəsivasitəsiləmüraciətetmək-
ləqəbulayazılabilərlər.

Ağdam teatrında “Qisas” – premyera
AğdamDövlətDramTeatrında(Quzanlıqəsəbəsi)XanirəRö
yanın“Qisas”əsəriəsasındahazırlanmışeyniadlıtamaşanın
premyerasıolub.

TamaşanınquruluşçurejissoruK.Həsənov,quruluşçurəssamı
M.Qarayev,musiqitərtibatçısıA.Şükürov,rejissorassistentiisə
X.Abdullazadədir.RollarıteatrınaktyorlarıƏməkdarartistAidə
Qasımova,KərimHəsənov,AfəridəƏhmədova,XəyaləXuda-
datova,AnarƏhmədov,ÜlviyyəƏhmədova,CamalZamanov,
VüqarMərdanovvəRüstəmMəmmədovifaediblər.
Nümayişdən sonra teatrın direktoru Məhəmməd Hüseynov

bildirib ki, bu yaxınlarda Təranə Məmmədlinin “Tor” tamaşası-
nıntəqdimatıolub.HazırdaŞahnazŞahinin“Mübariz”tamaşası
üzərindəməşqlərgedir.BuilinrepertuarınahəmçininMirzəFətəli
Axundzadənin“HacıQara”,ƏbdürrəhimbəyHaqverdiyevin“Ye-
yərsənqazətini,görərsən ləzzətini”,ÇingizƏləsgərlinin“Olma-
yanlarolanda”tamaşalarıdaxiledilib.
“Qisas”tamaşasıhaqqındaətrafınövbətisayımızda.

Qusarda gənc qiraətçilərin müsabiqəsi
Qusardagəncqiraətçilərin“Canlıklassika”beynəlxalqmü
sabiqəsininAzərbaycanüzrədördüncüregionalmərhələsi
keçirilib.

Rusiya İnformasiya-MədəniyyətMərkəzindən (RİMM)bildirilib
ki,layihənintəşkilatçısı“Canlıklassika”Fondu(RF-nindünyanın
80-dən çox ölkəsindəmədəniyyət və təhsil proqramları həyata
keçirənqurumu),ölkəmizdəlayihəninkuratoruAzərbaycanınRus
GəncləriAssosiasiyasıdır.

Qusar şəhərində regional mərhələ Bakıdakı Rus Evinin və
Azərbaycanın Rusdilli Tədris Müəssisələrinin MüəllimləriAsso-
siasiyasınındəstəyiiləgerçəkləşib.Gəncqiraətçilərinçıxışlarını
(rusdilindəəsərlərinoxusu)RusdilliTədrisMüəssisələrininMüəl-
limləriAssosiasiyasınınsədriLyubovYakunina,GəncəvəQərb
bölgəsiüzrəRusİcmasınınsədriDmitriKozin,AzərbaycanYazı-
çılarBirliyininvəAzərbaycanınRusGəncləriAssosiasiyasıidarə
heyətinin üzvüLaləHəsənovanın daxil olduğumünsifər heyəti
qiymətləndirib.

1000 evdən və 3000 nəfərdən az 
Bələdiyyələr birləşdiriləcək

Azərbaycanda1000evdənazolankəndlərinbələdiyyələribir
ləşdiriləcək.Bu,dövlətbaşçısıtərəfindənMilliMəclisətəqdim
olunan“Bələdiyyələrinbirləşməsi,fəaliyyəti,ayrılmasıvələğv
edilməsihaqqında”qanunadəyişikliklayihəsindəəksinitapıb.

Layihə-
yəəsasən,
1000evdən
azolan
kəndlərin
bələdiy-
yələriləğv
olunacaq
vəböyük
bələdiyyələr
yaradılacaq.
Bildirilirki,
kiçikbələ-

diyyələrinvergiləritoplayabilməməsivədigərəsaslısəbəblərbu
addımızəruriedir.
Ölkəüzrəaxırıncıbələdiyyəseçkilərininkeçirildiyiildən(2019)

sonrakı4ilinson2iliərzindəəhalisininsayı3000nəfərdənvəya
evtəsərrüfatlarınınsayı1000vahiddənazolanbələdiyyələron-
lardayaranansosial-iqtisadivəziyyət,tarixivədigəryerlixüsusiy-
yətlərnəzərəalınmaqlaMilliMəclisinqərarıilədigərbələdiyyələ-
rəbirləşdiriləcək.Birləşmişbələdiyyəninadıisəbunaqədərəhali
sayıənçoxolmuşbələdiyyəninadınauyğunmüəyyənediləcək.
Qeydedəkki, hazırdaölkədə1605bələdiyyəvar.Qanun la-

yihəsiqəbulediləcəyi təqdirdəbusay500-əenəbilər.1999-cu
ildə Azərbaycanda ilk bələdiyyə seçkiləri keçiriləndə 2660-dək
bələdiyyəformalaşmışdı.Növbətiseçkilərdə(2004)isəölkəüz-
rəbələdiyyəsayı2730-açatmışdı.Sonrakıillərdəbələdiyyələrin
qismənbirləşdirilməsiprosesihəyatakeçirilib.

Vətən fədailəri unudulmur

Bölgələrdə Su çərşənbəsi ilə bağlı şənliklər
2023cüilinmayayında31illikayrılıqdan
sonraözsakinləriniqoynunaalmışLaçın
şəhərindəNovruzundördmüjdəçisindən
ilki–Suçərşənbəsi(27fevral)münasibəti
ləbayramşənliyitəşkilolunub.

Bayram toplantısında Azərbaycan Res-
publikası Prezidentinin Laçın üzrə Xüsu-
si Nümayəndəliyi, “Bakı Abadlıq Xidməti”
MMC, “LaçınAbadlıqXidməti”ASC-ninnü-
mayəndələri,Laçınsakinləriiştirakediblər.
“GilabiCeramics”yaradıcılıqmərkəzindəke-

çirilənbayramşənliyindətonqalqalanıb,ətrafın-
dayallırəqsioynanılıb.Laçınlılarözevlərində
hazırladığı şirniyyatlarla süfrələri bəzəyib,milli
adət-ənənələrəuyğunolaraqgəncqızlarfolklor
nümunələrisöyləyiblər.Qızlarbulaqdansugö-
türərəkçiçəklərə,ağaclaravəətrafərazilərəsə-
piblər.Ortavəyaşlınəslinnümayəndələri32il
öncəLaçındakeçirdikləriNovruzmərasimlərini
yadasalıb,təəssüratlarınıbölüşüblər.Həmçinin
mərkəzdəuşaqlarüçünustaddərsləritəşkilolu-
nub,onlaryumurtabəzəyibvəgildənəlişlərinin
hazırlamasınıizləyiblər.

***
İsmayıllı rayonunun Mərkəzi meydanın-

da Su çərşənbəsi ilə bağlı şənlik keçirilib.

Tədbirdə İsmayıllı rayonHeydərƏliyev adı-
na Mədəniyyət Mərkəzində fəaliyyət göstə-
rən“Niyal”instrumentalansamblınınifasında
Novruzbayramınahəsredilənmahnılarsəs-
ləndirilib, rayon sakinləri təbiətin oyanışının
rəmziolanbayramtonqalıətrafınatoplaşıblar.

***
Qazax rayon Mədəniyyət Mərkəzində

mədəniyyət müəssisələrinin birgə təşkilat-
çılığı ilə keçirilən şənlikdə milli şirniyyatlar,
təamlar, yerli sənətkarların əl işləri, Qazax
Dövlət Rəsm Qalereyasının dərnək üzvlə-
rinin Novruza həsr etdikləri rəsm əsərləri
nümayişolunub.TədbirboyuQazaxDövlət
DramTeatrıvəTovuzrayonXalqteatrıakt-
yorlarının ifasındamaraqlı səhnəciklər, saz
vəqarazurnadamusiqinömrələriifaolunub.
Su çərşənbəsinə məxsus adət-ənənələrin
nümayişitədbiriştirakçılarındaxoşovqatya-
radıb.

***

SalyanTarix-DiyarşünaslıqMuzeyindəkeçi-
riləntədbirdəiştirakedənuşaqlaraSuçərşən-
bəsihaqqında,su iləbağlıqədimməişətəş-
yalarınıntarixindənbəhsedilib.Sonrauşaqlar
arasındamüxtəlifoyunlartəşkilolunub.

***
Şuşanın işğaldan azad edilən Turşsu

kəndində də bir qərinədən sonra çərşənbə
tonqalı qalanıb. Böyük Qayıdış proqramı
çərçivəsində yenidənqurma işləri aparılan
kənddəçalışan fəhləvəustalarSuçərşən-
bəsiniqeydediblər.
YenidənqurulankəndinlayihərəhbəriEl-

nurAbdullayevinsözlərinəgörə,dənizsəviy-
yəsindən 1938 metr hündürlükdə yerləşən
kəndinümumiərazisi122,7hektardır.Kənd-
dəyaşayışevləri,kommunikasiyaxətlərivə
digər tikililər tamamən yenidən qurulacaq.

Tikintiişlərivahidmemarlıqüslubundagörü-
ləcək.Həmçininmərkəzivəəsasküçələrdən
biri turizmüçünnəzərdə tutulub.Kəndinya-
xınlığında yerləşən Turşsu bulağı ətrafında
daturizmsektoruüçünvacibolanobyektlərin
qurulması planlaşdırılır. Gələcəkdə burada
kempinqtipliistirahətmərkəziyaradılacaq.

***
Mirzə Fətəli Axundzadə adına Şəki şəhər

MədəniyyətMərkəzindəSuçərşənbəsiiləəla-
qədar tədbirkeçirilib.Çıxışedənlər ilaxırçər-
şənbələrdən birincisi olan Su çərşənbəsinin
icraolunanayinlərindənsözaçıblar.Tədbirşə-
hərMədəniyyətMərkəzi,Uşaqincəsənətmək-
təbivə4nömrəliUşaqmusiqiməktəbininbirgə
hazırladığıkonsertproqramıilədavamedib.

Xocalıda arxeoloji tədqiqat işlərinə də başlanılır
Xocalıdaerməniişğalızamanıbirqismivandalizməməruzqalanabi
dələreramızdanəvvəlIIminilliyinikinciyarısı–Iminilliyinəvvəllərində
buərazininböyükyaşayışməskəniolmasındanxəbərverir.Əsasən
“Böyükkurqan”çölündəyerləşənXocalınekropolununsahəsi200hek
tardır.İkizirvəsiolan“Haçatəpəkurqanı”nındiametri300metrdir.

Xocalınınüç
minildənartıq
birdövrüəhatə
edənabidələr
kompleksitəkcə
Azərbaycanınde-
yil,Qafqazınvə
Türkdünyasının
maddi-mədəniir-
sininaraşdırılma-
sıbaxımındanda
əhəmiyyətlidir.
AMEA-nın Arxeologiya və Antropologiya İnstitutunun əməkdaşları

ərazidə ilkin tədqiqat işlərinə başlayıblar. Əraziyə baxış keçirilib, ar-
xeolojiabidələrinmövcuddurumuöyrənilib.
Xocalıdaaparılacaqtikinti-quruculuqişlərizamanıərazidəolankur-

qantipliqəbirabidələrin tanıdılmasıvə ictimailəşdirilməsidənəzərdə
tutulub.MüasirşəhərkimidirçələcəkXocalıdaunikalarxeolojiparkın
təşkiliturizmininkişafınaxidmətedəcək.Qədimabidələriziyarətedən
turistlərhəmdəyeni tarixinacısəhifəsiolanXocalısoyqırımıbarədə
məlumatalacaqlar.
AçıqhavaaltındamuzeykimifəaliyyətgöstərəcəkarxeolojiparkQa-

rabağıntarixinin,maddi-mədəniirsinintəbliğivətanıdılmasıişinətöhfə
olacaq.

Laçında daha 24 ailəyə evlərinin açarları 
təqdim edilib

BöyükQayıdış
proqramıüzrə
Laçınanövbətiköç
prosesigerçəklə
şib.Fevralın28də
BakışəhəriQara
dağrayonundan
yolasalınan24
ailə(89nəfər)doğ
mayurdaçatıb.

AilələrLaçındaqarşılandıqdansonraonlaraANAMAəmək-
daşlarıtərəfindənminavəpartlamamışsilah-sursatlarıntəhlü-
kəsibarədəətrafıməlumatverilib.
Açarların təqdim edilməsimərasimində Şərqi Zəngəzur İq-

tisadi rayonuna daxil olan Laçın rayonundaAzərbaycanPre-
zidentinin Xüsusi Nümayəndəliyinin, Qaçqınların və Məcburi
KöçkünlərinİşləriüzrəDövlətKomitəsinin,ŞərqiZəngəzurİqti-
sadirayonunda2saylıBərpa,TikintivəİdarəetməXidmətinin,
“LaçınAbadlıqXidməti”ASC-ninəməkdaşlarıiştirakediblər.
Ailələrsevinchissi iləaçarları təhvilalıbvəevlərindəməs-

kunlaşıblar.
Budəfə20ailəolmaqla78nəfərLaçınşəhərinə,4ailəol-

maqla11nəfərZabuxkəndinəköçüb.
BununladaLaçınşəhərində451ailənin(1705nəfər),Zabux

kəndindəisə211ailənin(808nəfər)daimiməskunlaşmasıtə-
minedilib.
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ÜmummilliliderHeydərƏliyevböyüksiyasətdəolduğubirqərinə
dənartıqdövrdə,doğmaxalqınıntaleyindətarixiroloynamaqla
bərabər,mədəniirsimizinqorunmasıvəzənginləşdirilməsi,milliin
cəsənətin,ədəbiyyatıninkişafı,respublikadamədənimaarifişinin
qabaqcılsəviyyədətəşkilisahəsindəmüstəsnaxidmətlərgöstərib.

HeydərƏliyevinmədəniyyətədiqqətvəqayğısıonundövlətxadimi
kimi fəaliyyətininbütünmərhələlərində–sovetAzərbaycanına rəh
bərliketdiyiillərdə,Moskvada,SSRİrəhbərliyindəçalışdığıvaxtdavə
müstəqilAzərbaycanaonillikprezidentliyidövründətarixinyaddaşına
çoxsaylısəhifələrləyazılıb.OhərzamanvəhəryerdəAzərbaycan
mədəniyyətininböyükhamisiolub.Bununlabağlı illərinxronikasın
danseçmələrindərcinidavametdiririk.

İllərin xronikasından (104)
2003-cü il 14 yan var

PrezidentHeydərƏliyevAzərbaycanvəTürkiyəarasındadiplo
matik əlaqələrin 10 illiyimünasibətilə DövlətAkademikOpera və
BaletTeatrındakeçirilənTürkiyəninQaraDənizFilarmonikOrkest
rininkonsertinəbaxıb.

2003-cü il 23 yan var
UNESCO nümayəndə heyətini (baş direktorun müavini Munir

BuşеnаkivəbaşdirektorunmüşaviriXоrstRоdikе)qəbuledib.
“...İndiyəqədərAzərbaycanUNЕSCОiləuğurluəməkdaşlıqedib

dir.Məmnunamki,bizimbəzitariximədəniyyətаbidələrimizlətanış
оlmаqistəyirsiniz.
İçərişəhəriDünyаİrsSiyаhısınаdахilеtdiyinizəgörəUNЕSCО

yа təşəkkürümü bildirirəm. Düşünürəm ki, bu çохdаn оlmаlı idi.
Çünkibutarixiabidələrbütündünyayaçохdаnməlumdur.Güman
edirəmki,buişsadəcə,siyahıyasаlınmаqlаbitməyəcəkdir.Yəqin
ki,bubarədəgeniştəbliğatişləriаpаrılаcаqvəbizimbutarixiabidə
lərimizdünyadadahageniştəbliğоlunаcаqdır.Buisəbizimüzəri
mizədahadaçoxhəmvəzifə,həmdəməsuliyyətqoyur.
Еtirаfetməliyəmki,bizözümüzdəyахınkeçmişdəАzərbаycаnхаl

qının bu qədər zəngin, qiymətli,millimədəniyyətini nümayiş etdirən
abidələrəfikirverməmişik.Sоvеtdövründəbirçoxbeləabidələrdağıl
mışdı.АncаqХХəsrinikinciyаrısındаnsоnrахаlqımızbuişlərləciddi
məşğulоlmаğаbaşladı.Buabidələrhaqqındaməlumatlarbirgünün
içərisində,yахudsonоnildəmеydаnаçıхmаyıbdır.Bizimfədakaralim
lərimiz,tədqiqatçılarımızbuişlədaimməşğulоlublаr.Bахmаyаrаqki,
vахtiləhökumətinbuməsələlərəmünasibətiоqədərdəmüsbətdeyildi.
İndiisəmüstəqildövlətоlаrаqАzərbаycаn,təbiiki,həmbusər

vətlərləfəxredir,həmdəоnlаrınqorunubsахlаnılmаsınıvədünya
datəbliğоlunmаsınıözününəsasvəzifələrindənbirihesabеdir...”.

2003-cü il 25 yan var 
YazıçılarBirliyinin“Azərbaycan”jurnalını80illiyimünasibətilətəbrik

edib.“Azərbaycan”jurnalıölkəmizdəədəbiyyatınvəədəbibədiifik
rininkişafındamühümroloynamışdır.MüasirvəklassikAzərbaycan
ədəbiyyatınaəsasyerverənjurnal,eynizamanda,Azərbaycanoxu
cusunudünyaədəbiyyatınınqiymətlinümunələriiləmüntəzəmolaraq
tanışetmişdir.Bütünbunlar“Azərbaycan”jurnalınıyarandığıgündən
ədəbiyyatımızıngüzgüsünəçevirmişdir”,–deyətəbrikdəbildirilirdi.

***
Əməkdarincəsənətxadimi,bəstəkarMusaMirzəyevi70illikyubi

leyimünasibətilətəbrikedib.

2003-cü il 4 fev ral
MDBninüzvüolanölkələrinMədəniƏməkdaşlıqŞurasının18ci

iclasınıniştirakçılarınıqəbuledib.

2003-cü il 6 fev ral
TÜRKSOY ölkələri mədəniyyət nazirləri Daimi Şurasının 19cu

toplantısınıniştirakçılarınıqəbuledib.
“...Türkdillidövlətlərinbirliyiəmələgələndənsonrabizimtəşkilatlar

içərisindəənirəligetmişqurumlardanbiriTÜRKSOYdur.Biztürkdilli
dövlətbaşçılarınıntoplantılarında,birincinövbədə,mədəniəlaqələri
inkişafetdirməkməsələsiniqoyuruq.Təbiidir, iqtisadiəməkdaşlığın
inkişafetdirilməsiməsələləridəvardır.Ancaqbunlarınhamısınınkö
kündəmədəniyyət,dil,bizimadətənənələrimizdurur.
Bizibirbirimizəbağlayannədir?Dilimizinkökü.Düzdür,bəziləri

birbirinibaşadüşmür.Ammabizdilimizəgörəeynikökdəngəlmiş
xalqlarıq.
İkincisi, bizimmüştərəkmədəniyyətimiz, ənənələrimiz,müştərək

mənəvidəyərlərimizdir.Bunlarəsrlərboyu türkdilli xalqlarıbirbirilə
bağlayıb, birləşdirib, yaxınlaşdırıbdır. Sonra rus imperatorluğu, on
dan sonra isə sovet imperatorluğu dövründə biz bunları itirmədik,
ancaqbirbirimizdənbirqədəraralandıq.Doğrudur, tamamaralan
madıq,məsələn,Türkmənistannümayəndələriiləhərilgörüşürdük.
TürkmənistanpambıqçılarıAzərbaycanagəlirdilər,bizimpambıqçılar
Türkmənistanagedirdilər.Yənibunlarvaridi.Ammaoturubdanışmır
dıqki,axı,bizimdilimizinbirköküvardır.Bizimyaxınadətənənələ
rimizvardır.Çünkiondasovetideologiyası,birdəümumisovetxalqı
vardı.Getgedəmillətlərəriyibgedirdi,olacaqdıümumisovetxalqı...
Amma imperatorluq dağıldı, biz müstəqil olduq. Onda anladıq

ki,bizimhələulubabalarımızvaxtiləhəmişəbiryerdəolublar,bir
kökdəngəliblər,biryerdəvuruşublar.Bunlarıneyniadətənənələri,
mahnıları,rəqslərivar.OnagörədəTürkiyəCümhuriyyətinintəşəb
büsüilə,xüsusənmərhumTurqutÖzalıntəşəbbüsüilətürkdillidöv
lətlərinbirliyiyarandı.Sondövrdəhərildövlətbaşçılarınıngörüşünü
keçiririk.Çalışırıq,iqtisadiyyatımızıirəliaparırıq.Ammamədəniyyət
sahəsindəsizin işlərinizbizimkindəndəyaxşıgedir.Onagörədə
mənsizi təbrikedirəm.Çoxməmnunamki,buraya toplaşmısınız.
Türkiyə,Qazaxıstan,Türkmənistan,Qırğızıstan,Qaqauziya,Tata
rıstan,Başqırdıstannümayəndələriburadadırlar.
MənMoskvadaSiyasiBürodaçalışanda,–SSRİNazirlərSoveti

sədrininbirincimüaviniidim,–tıvalılarmənimyanımaçoxgələrdilər.
MənAltaydaoldum.OvaxtDağlıqAltayMuxtarVilayəti adlanırdı.
OradanməniRusiyaFederasiyasıAliSovetinindeputatıseçmişdilər.
Altaybizimbabalarımızınqədimməskənidir.Mənovaxtoradaolar
kənonlaradeyirdimki,siz türksünüz,onlardeyirdilərki,bizdağlıq
altaylılarıq.Ammaonlarınmənəolanmünasibətinigörürdüm.Onlar
isəmənimlə“qohum”olduqlarınıboyunlarınaalmırdılar.Amma indi
qohumolmuşuq.İndigörünnəqədərtürkdillidiyarvar.Xakasiya,Tı
va,Altay,Saxa...”.

***
DünyaşöhrətliAzərbaycanbəstəkarıQaraQarayevinxatirəgecə

sindəiştirakedib.
Hazırladı: V.Orxan

(davamı var)
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əvvəli səh. 1-də
Sərginin girişində tamaşa

çıları interaktiv “niyyət ağacı”
qarşılayır.Onlarözarzuvədi
ləklərini yazaraq buradan as
maqlasondaonuyaşılyarpaqlı
ağaca çevirərək ekspozisiya
nıntərtibatınaöztöhfələrinive
rirlər.
“Su çərşənbəsi” zalında üzə

rində semantik mənası su ilə
bağlı olan həndəsi ornamentlə
rin əksini tapdığı Tunc dövrünə
aidkeramikqablar,formagözəl
liyi və nəfis naxışları ilə seçilən
dolçavəsəhənglər,aftafaləyən,
suqabı, çilcam (qırxaçar) və s.
kimiXIXəsrinbədiimetalnümu
nələrinümayişetdirilir.
“Od çərşənbəsi” adlı növbəti

zaldaəcdadlarımızınoda,günə
şəinamıiləbağlıideolojigörüş
ləriniəksetdirənqədimkerami
kanümunəsi,gözəlrənghəllinə
malik,günəşrəmziniifadəedən
ornamentvətəsvirlərləişlənilmiş
XIX əsrə aid müxtəlif texnikalı
zərifbədiitikmələr,dəbilqə,qal
xan kimi bədii silah nümunələri
vədigərunikalsənətnümunələri
təqdimolunur.
“Yel çərşənbəsi” zalında isə

hava ünsürü ilə əlaqəli dekora
tiv sənət nümunələrindən zərif
kəlağayı,incəyelpiklər,neyaləti
nümayişetdirilir.Zaladinamiklik,
buçərşənbəyəxasabhavagə
tirilməsi üçün interaktiv üsullar
danistifadəedilib.
Tematikanı davam etdirən

“Torpaq çərşənbəsi” zalı torpa
ğı,bərəkəti,məhsuldarlığı ifadə
edən ornamentlərin əksini tap
dığıxalça,bədii tikmənümunə
ləri və digər xalq sənəti növləri

ilə yanaşı, bu ilaxır çərşənbədə
həyatakeçirilənxalqinanclarıilə
bağlıtəqdimediləneksponatlar
latərtibolunub.
Beşinci zal astronomik Yeni

ilin,gecəiləgündüzünbərabər
ləşməsini,qışınsonaçatmasını,
yaz fəslinin gəlişini əks etdirir.
Bayram abhavasının yaradıldı
ğı bu zalda tamaşaçıya Novru
zun əsas atributları ilə bəzədil
mişrəngarəng“interaktivxonça”
təqdimedilir.
Sərginin ekspozisiyasında

həmçinin foto və videoproyek
siya vasitəsilə Novruz ünsürləri
görüntüvəsəsefektləriiləcan
landırılır,yazmərasimnəğmələri
folklor qruplarının ifasında səs
ləndirilir.
“Salam, Novruz!” sərgisində

tematik zallara daxil olmadan

öncə Ə.Əzimzadə, S.Bəhlulza
də, E.Şahtaxtinskaya və başqa
görkəmliAzərbaycan rəssamla

rınınBahar bayramını əks etdi
rənrəngkarlıqvəqrafikaəsərləri
dətəqdimolunur.

Tədbirdəçıxışedən tarixelm
ləri doktoru, ictimaisiyasi xadim
Həsən Həsənov, millət vəkili,
Əməkdar rəssam Ülviyyə Həm
zəyeva vəXalq rəssamıSəlhab
Məmmədov Novruz adətlərimiz,
ərazi bütövlüyümüzün bərpasın
dansonraxalqımızınilkdəfəbir
lik,bütövlük fonundaqeydetdiyi
bayramın özəllikləri barədə da
nışdılar.Azərbaycanınrəssamvə
yazıçılarının əsərlərində Novruz
mövzusununhələ sovetdövrün
dədəaktualolduğuvurğulandı.
Dahasonraqonaqlarsərgi ilə

tanışoldular.
Açılış mərasiminə “Nənəqız

lar” folklor ansamblı öz ifaları
iləxoşəhvalbəxşetdi. “Salam,

Novruz!” sərgisi aprelin 15dək
davamedəcək.

L.Azəri

“Salam,  Novruz!”
Milli İncəsənət Muzeyindəki sərgi ayyarım davam edəcək

BeynəlxalqMuğamMər
kəzindəbəstəkarRüfət
Xəlilovunmüəllifkonserti
keçirilib.

Fevralın24də təqdimolunan
konsert proqramına bəstəkarın
yeni audiovizual kompozisiyası
“İthaf”, eləcə dəmüxtəlif illərdə
bəstələdiyi “Məsafələr”, “Orna
mentlər” və digər kamera əsər
ləridaxiledilib.
Konsertdənəvvəlmusiqişünas

Şəfaqət Məmmədova müəllif və
proqrama daxil edilmiş əsərlər
haqqında məlumat verib. Bildi
ribki,RüfətXəlilov1993cü ildə
Bülbül adınaOrta İxtisasMusiqi
Məktəbinifortepianoixtisasıüzrə

bitirib. Həmin il Ü.Hacıbəyli adı
na Bakı Musiqi Akademiyasının
bəstəkarlıq (İsmayıl Hacıbəyo
vunsinfi)vəfortepianoşöbəsinə
(Həqiqət Məhərrəmovanın sinfi)
daxil olub. 1999cu ildə magist
raturadatəhsilinibəstəkarlıqüzrə
İ.Hacıbəyovun, orkestrləşdirmə
fənnindəFərəcQarayevinsinfini
bitirib. Həmçinin Alman Akade
mikMübadiləMərkəzinin(DAAD)
təqaüdçüsüolub,buölkədətəh
silinidavametdirib.
İnstrumental, kamerainst

rumental və simfonik əsərlə
rin müəllifi olan Rüfət Xəlilovun
2009cu ildə Azərbaycan Bəs
təkarlar İttifaqının 75 illiyinə
yazılmış simfonik rapsodiyası

mükafata layiq görülüb. Avropa
ölkələrində, o cümlədən Sofiya
(Bolqarıstan),Obersdorf(Almani
ya),Cenon(Fransa)şəhərlərində
müasirüslubdayazılmışsolovə
kameraəsərlərisəsləndirilib.
Daha sonra müəllifin əsərlə

rindən ibarət konsert proqramı
başlanıb.
“İthaf” audiovizual kompozisi

yasıVətənmüharibəsi şəhidləri
nəhəsrolunub.Bəstəkarın2004
cü ildə bəstələdiyi “Fortepiano
üçünsonatina”isədahibəstəkar
Üzeyir Hacıbəyliyə ithaf edilib.
Əsər2009cuildəABŞdəkeçi
rilənfortepianoüçünəsərlərmü
sabiqəsində ikinciyerə layiqgö
rülüb.“Məsafələr”əsərininadıda
birmənalı deyil. Burada məsafə
yadlaşma, uzaqlaşma anlayışını
bildirir.Pianovərəqəmsalsəslər
üçünəsər2023cüildəyazılıbvə
ilk dəfə bu konsertdə səslənib.
Müəllifin dediyinə görə, əsərin
ideyası uzunmüddət boşluqdan
yaranan sakitlikdir. Onu yay ay

larındaAralıqdənizindəsəyahət
gəmisində dəniz ləpələrini seyr
edərkənyazıb.
“Həyatın mənasının axtarı

şında” (2020) altıhissəli bir ifa
çı üçün musiqilisəhnə əsəridir.
İdeya və süjeti bəstəkara məx
susdur. Bu əsəri bəstəkar Erix
Fromun“Azadlıqdanqaçış”kita
bınıoxuduqdansonrayazmağa
başlayıb.Əsərkoronaviruspan
demiyasızamanıyazılıb.
Müəllifin “Ornamentlər”i isə

simli kvartet üçün yazılmış bir
hissəliəsərdir.Bukvartet2014
cüildəyazılsada,əsərintexniki
çətinliyinəgörəifasımümkünol
mayıb.Əsərilkdəfəbukonsert
dəifaolunub.
KonsertdəəsərləriSəidəTağı

zadə(piano),ƏməkdarartistƏy
yubƏliyev(violonçel),simlikvar
tetdəÜmidMustafazadə(violin),
Fatimə Nəsirli (violin), Üzeyir
Mahmudbəyli (viola) və Əsmər
Kərimli(cello)ifaedib.

Lalə 

Muzeydə musiqili görüş
Bugünlərdəmuzeyimizətelefonzəngi
oldu.Məlahətlisəslibirxanımözşagird
lərinimuzeyəgətirməkistədiyinisöylədi.
Ertəsigünonlarmuzeyəgəldilər.Məlum
olduki,gələnlərBakıdakı18saylıor
taümumtəhsilməktəbininmüəllimvə
şagirdləridir.Ekskursiyanınrəhbəriisə
məktəbinhəmdərnəkrəhbəri,həmdə
musiqimüəllimiGülzarOqtayqızıdır.

Gülzar müəllimə uzun müddətdir ki, bu
məktəbdə çalışır və kollektivin hörmət və
rəğbətini qazanıb. Şagirdlərə dərs demək
dənəlavəo,məktəbdətəşkiletdiyidərnəyə
istedadlıuşaqlarıcəlbedir,onlaramusiqinin
incəlikləriniaşılayır.Tanışolduqcaonudaöy
rəndikki,əvvəlcəAsəfZeynallıadınaMusiqi
Kollecini, sonra isə Üzeyir Hacıbəyli adına
BakıMusiqiAkademiyasınıbitirib.Məktəbdə
çalışmaqlayanaşı,4saylıUşaqgənclərinki
şafmərkəzindədəfəaliyyətgöstərir.Oradakı
kollektivindəsevimlisiolanGülzarmüəllimə,
sən demə, həm də həvəskar bəstəkardır.
Azərbaycanın professionalmusiqi nümunə
ləri iləbirgəözününbəstələdiyivətənpərvər
musiqiləridəgənclərimizəöyrədir.
Bütün bunları biləndən sonra biz Gülzar

müəlliməni şagirdləri ilə birlikdə Xocalı fa
ciəsinin32ciildönümümünasibətiləmuzeyi
mizdəkeçiriləcəktədbirədəvətetdik.Gülzar
müəlliməhəmingünşagirdləriləbirlikdəmu
zeydəgenişmusiqilikompozisiyasıilətədbir
iştirakçılarıqarşısındaçıxışetdi.
Proqramda Gülzar Oqtayqızının sözləri

TahirəMəğruraaid“Xocalı”,“Ətirliçiçəklər”,
“Azadlıqmarşı”,sözləriözünəaidolan“Tə
ləbə”,“İllər”,“GülürAzərbaycan”,“Vətənbal
ladası”mahnılarısəsləndirildi.
ŞagirdlərhəmçininmusiqisiSevilƏliyevaya

aid“Əzizana”(söz:FikrətQoca),PoladBül
büloğlunun“Azərbaycan”(söz:MəstanGünər)
mahnılarını oxudular. Onları royalda Gülzar

müəllimə müşayiət edirdi. Tədbirdə uşaqlar
həmçininAzərbaycanşairlərininXocalıfaciəsi
nəhəsredilmişşeirlərini,poemalarındanpar
çalarımusiqininmüşayiətiiləifaetdilər.
Qeyd etmək istəyirik ki, Gülzar Oqtayqızı

nınyetirmələriAzərbaycandavəölkəmizinhü
dudlarındankənardahəmmusiqiixtisasıüzrə
təhsil alır, həmdəprofessionalmusiqiçi kimi
fəaliyyət göstərir. Onunmahnılarını tanınmış
müğənnilərdənGülyazvəGülyanaqMəmmə
dovalarifaedib,bumahnılarakliplərçəkdirib
lər.GülzarOqtayqızınınvətənpərvərmahnıları
birçoxtədbirlərdəalqışlarlaqarşılanıb.
Gülzarmüəlliməhərzamanşagirdlərəba

yağımusiqidənuzaqolmağı,Azərbaycanın
bütündünyadasevilənprofessionalmusiqi
sinidərindənöyrənməyiaşılayır.
Bizdəonauşaqvəyeniyetmələrinmusiqi

sahəsində maarifəndirilməsi işində uğurlar
diləyir,cansağlığı,dahaçoxyaradıcılıqilha
mıdiləyirik.

Gülnarə Ələsgərova 
Üzeyir Hacıbəylinin Ev-Muzeyinin 

şöbə müdiri

Aktyordan dərs kitabı
AzərbaycanDövlətMədəniyyətvə
İncəsənətUniversitetiSəhnədanışığıka
fedrasınınmüdiri,Xalqartisti,professor
MəmmədsəfaQasımovun“Teatr...Ki
no...Aktyor”adlıdərsvəsaitiçapolunub.

İxtisas üzrə fənlərin təlim nəticələrinin,
aktyor və rejissor hazırlığının nəzəri və
praktiki cəhətlərinin mənimsənilməsi, mü
vafiqbacarıqlarınqazanılmasıüçünkitab
da lazımi tədristəlimmaterialları toplanıb.
Buradateatrsənətindənəzəriyyəvətəlim
lər,KonstantinStanislavski,LiStrasberqvə
Vaqifİbrahimoğlukiminəzəriyyəçivərejis
sorlarınmetodvətəcrübəsitəqdimolunur.
Dərsvəsaitində“Aktyorlarzəmanəmizin

güzgüsüdürlər”, “Aktyor vəobraz”, “Teatr
sənətində nəzəriyyələr və təlimlər”, “Sta
nislavski təlimi. Metod, yoxsa sistem?”,
“Psixoloji jestin strukturu”, “Aktyor sənəti
və dünya təcrübəsi. Stanislavskimetodu
vəLiStrasberqməktəbininmüqayisəlitəh
lili”,“Aktyorunözüzərindəvərolüzərində
işi problemi”, “Səhnə danışığında durğu
işarələrininəhəmiyyəti”,“Bədiiyaradıcılıq
psixologiyası aktyor sənətində”, “Yaddaş
vəhissiyyatanlayışı”,“İncəsənətdəkatar
sisanlayışı”,“Rejissorvəaktyorunyaradı
cılıqəməkdaşlığı”, “Vaqif İbrahimoğlunun
rejissurasında aktyorla iş xüsusiyyətləri”
vəs.başlıqlardatəqdimolunanmaterial
lartələbələrüçündəyərlimənbədir.
Kitabdamüəllifin çəkildiyi filmlərin, işti

raketdiyitamaşalarınsiyahısıdaxronoloji
qaydadaoxucularındiqqətinəçatdırılır.
Nəşrin elmi redaktoru sənətşünaslıq

elmləri doktoru, professor İsrafil İsrafilov,
rəyçiləri Əməkdar incəsənət xadimi, pro
fessorƏliƏmirli,sənətşünaslıqüzrəfəlsə
fədoktorlarıVidadiQafarovvəElçinCəfə
rovdur.DərsvəsaitiADMİUElmişurasının
müvafiqqərarınaəsasənçapedilib.

Bəstəkar Rüfət Xəlilovun 
müəllif konserti

“İthaf”dan “Ornamentlər”ədək
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Filmlərdən yadigar qalanlar: fayton, maşın...
Dekorator Şənol Əhmədov: “Kinopavilyonda ikimərtəbəli villa da qurmuşuq...”

Filmlərimizdəyeralan
saraylar,kiçikotaqlar,tə
biətmənzərələrivədigər
təsvirlər,hadisələrqədər

olmasada,yaddaşlardaiz
qoyur.Onlarınəksəriyyəti
“Azərbaycanfilm”kinos
tudiyasınındekorasiya
sexindəhazırlanıb.Həmin
dekorasiyalarfilmlərimizlə
bağlıyaddaşımızıtəzələyir,
kinosevərlərənostaljihiss
ləryaşadır.

Hər gün re dak si ya mı zın yer
ləş di yi Döv lət Film Fon du na 
gə lən də bi zi bi na nın hə yə tin də 
vax ti lə film lə ri miz də yer alan 
müx tə lif de ko ra si ya nü mu nə lə
ri qar şı la yır: tram vay, ki çik yük 
ma şı nı, “Ko ro levs ki” mar ka lı 
di van, cür bə cür tex ni ki ava
dan lıq lar. Bu gün lər də on la rın 
sı ra sı na ye ni əla və olun muş üç 
fay ton diq qə ti mi çək di. 

Döv lət Film Fon du nun beş ad
dım lı ğın da yer lə şən de ko ra si ya 
se xi vax ti lə “Azər bay can film”in 
De ko ra tivtex ni ki xid mət lər şö
bə si ki mi fəaliy yət gös tə rib. Ha
zır da sex işi ni sər bəst si fa riş lər 
əsa sın da da vam et di rir...

Onu il lər dir bu ra da gör səm 
də, adı nı heç vaxt bil mə mi şəm. 
Qı şın so yu ğun da, ya yın qo ra
bi şi rən ça ğın da nə sə ha zır la yır, 
yo nur... Se xin qa pı sı nı dö yüb 
içə ri da xil olu ram. Ya nın da kı bir 
nə fər lə han sı sa de ta lı mü za ki rə 
edir. “Bir də qi qə göz lə yin, in di 
gə li rəm” de yir. Mən də für sət dən 
is ti fa də edib bu ra da kı ava dan
lıq la ra nə zər ye ti ri rəm. Di var
da müx tə lif il lər də ha zır lan mış 
bö yük pla kat lar var. Gü man ki, 
vax ti lə si ya si mo tiv li film lər üçün 
ha zır la nıb. 

Nə ha yət, həm söh bə tim gə lir 
və özü nü təq dim edir: Şə nol Əh
mə dov. İlk ola raq ba yır da kı fay
ton la rı xə bər alı ram. 

– Bu fay ton la rı siz ha zır la mı sı
nız, yox sa tə mir üçün gə ti ri lib?
– Ha cı Zey na lab din Ta ğı yev 

haq qın da film (Ba kı Me dia Mər

kə zi nin la yi hə si olan “Hi ma yə
dar” çox se ri ya lı fil mi – red.) çə ki
lir di. Bu fay ton lar da hə min fil min 
çə ki liş lə rin də is ti fa də olu nub. 
On la rı biz ha zır la ma mı şıq. Bə zi 
his sə lə rin də prob lem lər var, on
la rı ara dan qal dı rıb çə ki li şi hə ya
ta ke çi rən şir kə tə qay ta ra ca ğıq. 

– Sex də iş lər ne cə ge dir?
– 1986cı il dən bu sex də ça

lı şı ram. Vax ti lə ki nos tu di ya nın 
ba lan sın da idi, ha zır da ica rə yə 
ve ri lib. Biz də bu ra da müs tə qil 
ça lı şı rıq. Əsa sən, te le vi zi ya ka
nal la rı üçün de ko ra si ya lar ha zır
la yır, ey ni za man da rek lam iş lə ri 
üçün de kor lar dü zəl di rik. 

– Siz həm res tav ra si ya edir, 
həm də müx tə lif məh sul lar ha
zır la yır sı nız?
– Bə li, bu ra da ça lı şan us ta

la rın ha mı sı ba ca rıq lı dır və iş 
təc rü bə si nə ma lik dir lər. Son 40 
ilə ya xın müd dət də çə ki lən film
lə ri mi zin de ko ra si ya sın da bi zim 
də əmə yi miz var. Mən işi mi çox 
sev mi şəm. Bu iş həd din dən ar
tıq ma raq lı dır. Bu ra nın xır da bir 
da şı da mə nə əziz dir. 

– Ən son han sı film də ça lış mı
sı nız?

– Ən son iş lə ri miz re jis sor
lar Asif Rüs tə mo vun “Mər mər 
so yu ğu” və Va qif Mus ta fa ye
vin “Hə yat, de yə sən, gö zəl dir” 
film lə ri üçün olub. 

– Pe şə niz ne cə ad la nır?
– Biz de ko ra to ruq. Bu pe şə

nin sa hib lə ri di gər sa hə lər dən 
də xə bər dar ol ma lı dır. Mi sal 
üçün, elekt rik işi, dül gər lik, rəs
sam lıq və s. Bu sa hə də ənə nə
lə rin sı ra dan çıx ma sı na təəs süf 
edi rəm. Vax ti lə biz Xalq rəs sa
mı Ra fiq Nə si ro vun rəh bər li yi 
al tın da ça lı şır dıq. Za man də
yi şir, müasir ya naş ma lar tət biq 
olu nur... 

– De mə li, əsas iş bir li yi rəs
sam la olur.

– Rəs sam re jis sor dan si fa ri şi 
alır, son ra biz işə baş la yı rıq. 

– Həm pa vil yon, həm də açıq 
mə kan de ko ra si ya la rı ha zır la
yır sı nız?
– Bə li, mə sə lən, pa vil yon və 

na tu ra da çə ki liş üçün biz his
sə lə ri dü zəl dib qu raş dı rır dıq. 
De ko ra si ya la rın for ma la rı sex
də tax ta dan və di gər ti kin ti ma
te rial la rın dan dü zəl di lir. Da ha 
son ra pa vil yon da qu raş dı rı la raq 
üzə rin də la zım olan bə zək iş lə ri 
gö rü lür. Se xi miz hər cür mü rək
kəb lik də olan pa vil yon da, qa pa lı 
mə kan lar da və ya tə biət qoy nun
da yer ləş di ril mə si nə zər də tu tu
lan de kor la rın ti kin ti si ni hə ya ta 
ke çir mə yə im kan ve rir.

– Bəs tək rar emal olur mu? 
Mə sə lən, bir film üçün iş lən
miş de ko ru di gər film üçün cü
zi də yi şik lik edib is ti fa də et mək 
müm kün dür mü?
– Bə li, film sə na ye si nin çi çək

lən di yi dövr də, il də bir ne çə fil
min çə kil di yi za man lar da olub. 

– Ən ma raq lı de ko ru nuz han sı 
olub?
– Mə nim üçün bü tün iş lə rim 

ma raq lı dır. Am ma bir ne çə gün 

əv vəl an tik bir stul si fa riş ver
miş di lər, dü zəlt dim və bə yə nil di. 
Da ha bö yük iş lə ri miz dən Ya vər 
Rza ye vin 2015ci il də çək di yi 
“Xe yir lə Şə rin rəq si” fil mi üçün 
pa vil yon da iki mər tə bə li de ko ra
si ya nı qeyd edə bi lə rəm. Bi rin ci 
də fə idi ki, biz pa vil yon da iki
mər tə bə li vil la qu rur duq. Çə ki liş 
za ma nı hər iki mər tə bə sin dən 
is ti fa də olun du. 

– Bu ra da ça lış dı ğı nız il lər ər
zin də film lə rin çə ki liş pro se si 
ilə bağ lı, yə qin ki, ma raq lı xa ti
rə lə ri niz olar...
– Eti raf edim ki, mə nim xa ti rə 

da nış maq qa bi liy yə tim yox dur. 
Ani ola raq nə sə ya dı ma dü şər
sə, de yə rəm. Am ma han sı sa 
ha di sə ni ya dı ma sa lım, da nı şım, 
bu nu ba car mı ram.

– Yax şı, on da sualı be lə qo
yaq. Ən çox sev di yi niz film ha
nı sı dır?
– Ra sim Oca qo vun film lə ri. 

Onun ya naş ma sı, qəh rə man la rı
nı çox bə yə ni rəm.

– Se xin hə yə tin də ki de ko ra si ya
lar əv vəl lər ha ra da sax la nı lır dı?
– Bu ra da an bar lar var dı. De

ko ra si ya lar şit lər də qo ru nub 
sax la nı lır dı. Tə səv vür edin, “O 
ol ma sın, bu ol sun” fil min dən bu 
ya na bü tün de ko ra si ya lar hə min 
an bar lar da qo ru nur du. Öl çü sün
dən ası lı ol ma ya raq, qa pıpən
cə rə lər və s. 

– Bəs ne cə ol du?

– La zım sız lar atıl dı, ya rar lı 
olan lar la bo ra to ri ya nın bi na sın
da qo ru nur. De ko ra si ya gə rək 
gü nəş dən, kü lək dən, ya ğış dan 
qo run sun. 

– Hə yət də ki tram va yın ta rix çə
si haq da nə bi lir si niz?
– Onu da biz dü zəlt mi şik. O 

vaxt “İka rus” av to bus la rı var dı, 
on dan ha zır la mı şıq. Ulu ön dər 
Hey dər Əli ye və həsr edi lən film 
üçün dü zəlt miş dik. Bu tram vay
dan son ra lar te le vi zi ya lar, əsa
sən, Ye ni il şən lik lə rin də is ti fa də 
edir di lər. 

– Bəs yük ma şı nı?
– 1990cı il lə rin son la rın da 

pol yak lar Ba kı da film çə kir di lər. 
XX əs rin əv vəl lə ri ni əks et di rən 
hə min film də is ti fa də olu nub. Biz 
o ma şı nın tax ta konst ruk si ya la rı
nı ha zır la mış dıq. 

***
Həm söh bə ti mə tə şək kür edib 

re dak si ya ya yol la nı ram. Onu 
da qeyd edim ki, sex də ey ni za

man da te le se rial lar, mu si qi klip
lə ri, rek lam çarx la rı, te le ve ri liş lər, 
mə də niküt lə vi təd bir lər, təq di mat 
mə ra sim lə ri, sər gi lər üçün də de
kor la rın ha zır lan ma sı və qu raş
dı rıl ma sı hə ya ta ke çi ri lir. Se xin 
gös tər di yi xid mət növ lə ri nə in ter
yer de kor la rı, land şaft de kor la rı, 
xü su si de kor lar (də mir yol va qo nu, 
gə mi, he li kop ter və s.), ma ket lə rin 
ha zır lan ma sı, rəng kar lıq iş lə ri, üz 
çə kil mə si, dül gər lik iş lə ri, işıq la rın 
qu raş dı rıl ma sı ki mi de ko ra si ya iş
lə ri də da xil dir. Ötən ilin ya yın da 
bu ra da dü zəl di lən he li kop ter ma
ke ti ni xü su si qeyd et mək is tər dim. 

Hə min ma ket ha zır da La çın ra yo
nun da “Ho caz fil”min de ko ra si ya
la rı sı ra sın da yer alır.

Ay lar, il lər ötür, həf tə lər do la
nır. Ne çəne çə in san bu de ko
ra si ya la rın qar şı sın dan ke çir. 
Bə zi lə ri xoş xa ti rə lə ri ya da sa lır, 
bə zi lə ri nin isə diq qə ti ni çək mir. 
Am ma bu eks po nat lar öz lə rin də 
ki no ta ri xi mi zin unu dul maz an la
rı nı ya şa dır lar. 

Lalə Azəri

Adətən,tanımadığımızbirinibizətəqdimedəndəaltşüurda
beləbirassosiativtəəssüratyaranır:insanınadıiləonun
zahirigörkəmi,tanışlıqdavametdikcəisəxarakteriara
sındabiruyarlıq,məntiqibağaxtarırıq.YəniYasəmənadlı

xanımınzərifvəgözəl,Aslanadlıbəyinisəmütləqqorxmazvə
cüssəliolduğunaümidedirik.

Əs li nə qal sa, bu ya naş ma tər zi 
tək cə in san la ra de yil, mə kan la ra 
da aid dir. Mə sə lən, elə gö tü rək 
Azər bay can Döv lət Kuk la Teat rı
nın bi na sı nı. Azçox tə xəy yü lü nə 
ma lik, teatr janr la rı ba rə də ötə ri 
an la yı şı olan kim sə yə Xə zər sa
hi lin də ki fran sız in ti ba hı üs lu bun
da in şa edil miş ti ki li ni gös tə rib 
“sən cə, bu ra da han sı teatr yer
lə şir” so ruş saq, ək sə riy yət “kuk la 
teat rı” ca va bı nı ve rər. Nə dən? O 
sə bəb dən ki, 114 il əv vəl ti kil miş 
bi na bir ne çə də fə sa hi bi ni də yiş
sə də, alt mış il dir ki, haqq et di yi, 
özü nə ya ra şan sa kin lə ri var. 

1909cu il də isə hər şey baş qa 
cür ol muş du…

***
XX əs rin əv vəl lə rin də Ba kı da 

teatr la rın, oza man kı dil lə de sək, 
si ne ma toq ra fın, əy lən cə mə kan
la rı nın plan laş dı rıl ma sı və in şa sı 
mə sə lə si ak tual laş mış dı. Səs siz 
ki no sey ri üçün ki no teat ra eh ti
yac ya ran mış dı. Tə lə bat ya ra nıb
sa, de mə li, tək lif də uzaq da de yil. 
Ba kı da məhz ki no gös tər mək dən 
öt rü ilk bi na üçün o za man ye ni 
bul var se çil di. İn şaat çı mü hən
dis Yu zef Ploş ko nun la yi hə si nə 
əsa sən, si ne ma toq raf, in di ki dil lə 
de sək, ki no teat rın bi na sı 1909–
1910cu il lər də in şa edil di.

Bi na nın ti kin ti si çox lu mü ba
hi sə do ğur muş du. Şə hər rəisi 
la yi hə ni təs diq edən dən son ra 
1909cu il də ti kin ti yə baş la nıl dı. 
Bu nun la be lə, şə hər hö ku mə
tin də he sab edir di lər ki, gə zin ti 
və is ti ra hət üçün nə zər də tu tu
lan bul var da be lə bir ti kin ti yə yer 

yox dur, bi na bul va rın gö zəl li yi ni 
po za caq. Hal bu ki, hə min mə
qam da tə zə bul va rın yal nız adı 
var dı: çün ki sa hi lin bu his sə si 
hə lə ya şıl laş dı rıl ma mış dı, əra
zi nin abad lı ğın dan da söz ge də 
bil məz di. Bu sə bəb dən də si ne
ma toq raf bi na sı nın bul va rın gör
kə mi ni kor la ya ca ğı ba rə də gi ley 
nə qə dər mən ti qə uy ğun dur? 
Əs lin də, Y.Ploş ko nun la yi hə si 
ger çək lə şən dən son ra mə lum 
ol du ki, bi na bul va rın gör kə mi
ni kor la mır, ək si nə, ya xın lıq da kı 
“Qaf qaz və Mer ku ri” şir kə ti nin 
ey bə cər an bar la rı, törtö kün tü 
bi na nın gör kə mi nə xə ləl gə ti rir. 

…1910cu il iyu nun 6da teatr
si ne ma toq raf bi na sı nın me ma rı 
və in şaat çı sı, mül ki mü hən dis 
Y.Ploş ko küt lə vi is ti fa də yə ya
rar lı lıq pred me ti ba xı mın dan bu 
bi na nın nə zər dən ke çi ril mə si 
üçün ko mis si ya tə yin edil mə si 
haq qın da və sa tət lə Ba kı şə hər 
rəisi pod pol kov nik P.Mar tı no va 
mü ra ciət et di. Mü ra ciətə ca vab 
ola raq rəisin 155 №li əm ri ilə 11 
iyun 1910cu il ta ri xin də ko mis si
ya bi na nı təh vil al ma lı, Ba kı şə
hər te le fon şə bə kə si nin hö ku mət 
mü fət ti şi Bo ri sov bü tün elekt rik 
qur ğu la rı nı yox la ma lı idi. 

Ar tıq 1910cu il iyu nun 17də 
“Kas pi” qə ze ti “Fe no men” si ne
ma toq ra fı nın işə baş la dı ğı ba rə
də mə lu mat ve rir di. 

Bi na nın ti kin ti si təx mi nən 60 
min rub la ba şa gəl miş di. “Fe no
men” öz döv rün də Ba kı da ən iri 
və ən müasir tex ni ki ava dan lıq la 
təc hiz edil miş di. Ta ma şa sa lo nu

nun öl çü lə ri uzu nu na 11 sa jen 
(təq ri bən 24 metr), eni nə 5 sa jen 
(11 metr) idi. Sa lo nun hün dür lü
yü isə təq ri bən 10 metr he sab
lan mış dı. Par ter 400 ta ma şa çı 
üçün nə zər də tu tul muş du. 5 lo
ja da və xor da (me mar lıq da bi na
nın için də adə tən ikin ci mər tə
bə sə viy yə sin də qu ru lan yu xa rı 
açıq qa le re ya, ya xud ey van xor 
ad la nır – müəl.) da ha 56 otu ra
caq var idi. Sa lon da kı di gər iki 
lo ja ya isə bi let sa tıl mır dı – bu 
yer lər şə hər rəisi və şə hər ida rə
si nin üzv lə ri üçün ay rıl mış dı. 

Me ma rın cız dı ğı sxe mə gö rə 
si ne ma toq raf da skam ya lar yox, 
yal nız iki bir, üç bir kres lo və stul
lar dü zül dü yün dən ta ma şa çı lar 
otu ra caq lar ara sın da ra hat hə
rə kət edə bi lir di lər. Yer lər bi rin ci, 
ikin ci və üçün cü də rə cə lə rə ay
rıl dı ğın dan seans la ra bi le tin qiy
mə ti də ey ni de yil di.

Si ne ma toq ra fın ek ra nı da Ba
kı üçün fe no men sa yı la bi lər di, 
çün ki neft bu mu ya şa yan bu cə
nub şə hə ri nin heç bir si ne ma
toq ra fın da uzun lu ğu 9 ar şın (6,5 
metr), eni 7 ar şın (5 metr) öl çü
sün də ek ran yox idi. 

Si ne ma toq ra fın ti kin ti si za ma
nı ven til ya si ya sis te mi nə xü su si 
diq qət ye ti ril miş di ki, bu hal da 
Ba kı üçün büs bü tün ye ni lik idi. 
Ümu miy yət lə, “Fe no men” Ba kı
da ha va lan dır ma sis te mi olan ilk 
ic ti mai mə kan idi.  

Si ne ma toq ra fın açı lı şı na az qal
mış “Kas pi” qə ze ti bu ye ni lik ba
rə də mə lu mat ve rər kən vur ğu la

yır dı ki, hər on beş də qi qə dən bir 
“bi na nın için də ki kor lan mış ha va nı 
sor maq la yay da sə rin, qış da isə 
is ti ha va ilə tə zə lə mək dən öt rü” 
mü kəm məl ha va lan dır ma sis te mi 
qu ru lur. Əv vəl cə, so ru cu ha va lan
dır ma sis te mi nin qu raş dı rıl ma sı 
nə zər də tu tul sa da, bu za man to
zun da qal xa ca ğı və bu ha lın sağ
lam lıq üçün zə rər li ola ca ğı nı nə
zə rə ala raq on dan im ti na edir lər. 
Əvə zin də isə ha va nı ka nal və filtr
lə ri so yu dan ozo na tor dan keç dik
dən son ra sa lo na vur maq yo lu ilə 
içə ri ni ha va lan dır maq qə ra ra alı nır. 

“Kas pi” qə ze ti nin 17 iyun 
1910cu il ta rix li sa yın da yer al
mış hə min ya zı da bi na nın eks
ter ye ri ba rə də be lə ya zıl mış dı: 
“Bi na kü çə dən də gö zəl li yi ilə 
diq qə ti cəlb edir. İçə ri ke çən ki mi 
hiss edir sən ki, bu ra çox ra hat və 
tə miz mə kan dır”.  

Bi na nın məx sus ol du ğu cə
miy yə tin rəh bə ri M.Qof man ad lı 
şəxs ça lı şır dı ki, “Fe no men”də 
nü ma yiş olu nan film lər şə hə rin 
di gər si ne ma toq raf a rın da gös tə
ri lən film lər lə ey ni ol ma sın. 

Bəl kə də o za man Av ro pa da 
da “Fe no men” gö zəl li yin də si ne
ma toq raf bi na sı yox idi. Bi na nın 
boş əra zi də ti kil mə si onu həm də 
göy dən düş mə mə kan ki mi qav
ra ma ğa şə rait ya ra dır dı. Tən
tə nə li və möh tə şəm əsas fa sad 
şə hə rə ba xır dı. Hün dür sti lo bat 
(sü tun tə mə li) üzə rin də da ya nan 
və man sar dı mə həc cər lə əha tə
lən miş bi na ion su va ğı ilə ör tül
müş dü. Kə nar lar da yer ləş di ril miş 

iki gün bəz bü tün bi na nın si lueti ni 
ta mam la yır, həm də şə hər də ki 
bü tün bi na la rın me mar lüq üs lu
bu nu da vam et di rir di. Bi na nın 
künc boş luq la rın da qo yul muş 
hey kəl lər fa sa dın kom po zi si ya
sı nı da ha da güc lən di rir di. Ümu
miy yət lə, me mar lıq və hey kəl ta
raş lı ğın sin te zi nə Y.Ploş ko nun 
pay tax tı mı zı bə zə yən di gər me
mar lıq nü mu nə lə rin də də uğur lu 
həl li nə rast gə li nir. 

Bi na nın yu xa rı mər tə bə sin də 
bu fet üçün üç ve ran da nə zər də 
tu tul muş du ki, on lar ica rə yə ve

ri lir di. Yu xa rı ve ran da ya gi riş I 
və II də rə cə li bi let lə rin sa hib lə ri 
üçün pul suz idi, 3cü də rə cə li bi
let alan lar isə gi riş üçün 20 qə pik 
ödə mə li idi lər. Bi na nın səh nə si 
ki çik ol sa da, “Fe no men”in teatr 
ta ma şa la rı üçün ica rə yə ve ril mə
si də nə zər də tu tu lur du. Bu ra da 
ki çik he yət li ta ma şa lar oy na nıl
sa da, bi na həm də ka zi no ki mi 
fəaliy yət gös tə rir di.

Düz on il “Fe no men” Ba kı da 
si ne ma toq raf və ka zi no ki mi ta
nın dı. 

1921ci il də me mar, in şaat çı 
mü hən dis Zi vər bəy Əh məd bə
yo vun la yi hə si əsa sın da “Fe no
men”in bi na sın da kök lü ye ni dən
qur ma iş lə ri gö rül dü. Bi na da ha 
çox “Sa ti ra git” ki mi ta nı nan Ba
kı Azad Türk Tən qid və Təb liğ 
Teat rı na ve ril di. 

1932ci il de kab rın 28dək Ba
kı da fəaliy yət gös tə rən teat rın adı 
da ha iki də fə də yiş sə də (1925–
1927ci il lər də Ba kı Türk İş çi və 

Kənd li Teat rı, 1927–1932ci il lər
də Ba kı Türk İş çi Teat rı), səh nə si 
də yiş mə di. Teatr Gən cə yə kö çü
rül dük dən son ra Mu si qi li Ko me di
ya Teat rı bu bi na da məs kun laş dı. 
19411945ci il lər də “Mü da fiə” ki
no teat rı, mü ha ri bə dən son ra isə 
ye ni ya ra dı lan Azər bay can Kənd 
Tə sər rü fa tı Mu ze yi bu bi na da 
yer ləş di ri lə nə dək bir ne çə il müs
tə qil ta ma şafilm mə ka nı ki mi ta
nın dı. 60cı il lə rin əv və lin də isə 
mu zey baş qa  ün va na kö çü rül dü 
və müs tə qil teatr ola raq fəaliy yə
tə baş la yan Azər bay can Kuk la 
Teat rı 1963cü il dən bu ra da məs
kun laş dı. Teat ra 1964cü il ap re
lin 15də döv lət sta tu su ve ril di. 

***
… Ar tıq alt mış il dir ki, Azər bay

can Döv lət Kuk la Teat rı bir əsr
dən çox ya şı olan bi na nın özü nə 
ya ra şan sa hi bi dir. Bi na bir ne çə 
də fə tə mir olun sa da, qa rı şı sın
da kı in cə sə nət ha mi si sa yı lan 
ila hə hey kəl lə ri nin gö tü rül mə
sin dən sa va yı cid di də yi şik li yə 
mə ruz qal ma yıb. Ye ri gəl miş kən, 
Kənd Tə sər rü fa tı Mu ze yi bu ra da 
yer ləş di ri lən də hə min ila hə lə ri 
ço ban və sa ğı cı hey kəl lə ri əvəz 
et miş di. 

Pre zi dent İl ham Əli ye vin Azər
bay can teatr sə nə ti nin in ki şaf 
et di ril mə si haq qın da 19 fev ral 
2007ci il ta rix li sə rən ca mı na 
əsa sən, Azər bay can Döv lət Kuk
la Teat rı da əsas lı tə mir edil di. 

Tə mir za ma nı teat rın fo ye si
ni bə zə yən və 300 kvad rat metr 
sa hə si olan “Azər bay ca nın na
ğıl alə mi” pan no su bər pa olun du 
və Toğ rul Nə ri man bə yo vun bu 
şe dev ri ye ni dən göz ox şa ma ğa 
baş la dı. Səs və ra dio se xi son 
tex ni ki ava dan lıq la təc hiz edil di, 
200 nə fər lik ta ma şa sa lo nu büs
bü tün ye ni lən di. 

***
...Bu gün Ba kı bul va rı “Fe no

men” si ne ma toq ra fı nın ti kil di yi 
za man dan bə ri çox də yi şib. Ya
şıl lıq, abad lıq göz ox şa yır. Kuk la 
Teat rı nın ət ra fı bi na nın gö zəl li yi
ni ta mam la yır, me mar lıq in ci si
nin gö zəl li yi ya şıl lıq la so nuc la nır. 
Bul var bo yun ca hə rə kət et dik cə 
Neft çi lər pros pek ti nin sol qa na
dın da gö zəl me mar lıq nü mu nə
lə ri birbi ri ni əvəz edir. Am ma... 
Si ne ma toq raf ki mi ti kil miş bu bi
na öz ilk adı nı gör kə mi ilə ya şa
dır. Bir söz lə, fe no men! 

Gülcahan Mirməmməd

Görkəmi məzmununu 
tamamlayan məkan
“Teatr binaları” silsiləsindən IV yazı
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Azər bay can
2 mart 1945 – Tər cü mə çi, na sir, fi  lo lo gi ya elm lə ri dok to ru Zey-

dul la Ab dul la oğ lu Ağa yev (1945 – 17.2.2014) Ma sal lı ra yo nun da 
ana dan olub. İn gi lis di lin dən ədə bi tər cü mə lər edib, Azər bay can ya-
zı çı la rı nın əsər lə ri ni in gi lis cə yə çe vi rib.

2 mart 1976 – Re jis sor Rauf Mir mah mud oğ lu Ka zı movs ki 
(31.12.1928 – 1976) və fat edib. Çox say lı ra dio və te le vi zi ya ta ma-
şa la rı na, bə dii te le vi zi ya fi lm lə ri nə qu ru luş ve rib.

2 mart 2003 – Ta nın mış fi  lo sof, AMEA-nın müx bir üz vü Za kir 
Cab bar oğ lu Məm mə dov (Ba har lı; 16.8.1936 – 2003) və fat edib.

3 mart 1873 – Ya zı çı, tər cü mə çi Ab dul la bəy İs ma yıl oğ lu Əfən-
di za də (1873–1928) Şə ki də do ğu lub. Azər bay can Xalq Cüm hu riy-
yə ti Par la men ti nin üz vü olub, uşaq lar üçün şeir lər, he ka yə lər ya zıb. 
Gör kəm li maarif pər vər Rə şid bəy Əfən di ye vin qar da şı dır.

3 mart 1875 – Azər bay can Xalq Cüm hu riy yə ti nin qu ru cu la rın-
dan bi ri, me mar Məm məd hə sən Cə fər qu lu oğ lu Ha cıns ki (1875 – 
9.2.1931) ana dan olub. So vet döv rün də müx tə lif və zi fə lər də iş lə yib, 
1931-ci il də həbs edi lə rək gül lə lə nib.

3 mart 1904 – Əmək dar ar tist Ab bas Mir zə oğ lu Rza yev (1904 
– 12.6.1976) Cə nu bi Azər bay ca nın Zən can şə hə rin də do ğu lub. 
1926-cı il dən Aka de mik Dram Teat rı nın trup pa sın da akt yor ki mi 
fəaliy yət gös tə rib.

3 mart 1912 – Ya zı çı Ma naf Fə rəc oğ lu Sü ley ma nov (1912 – 
12.9.2001) İs ma yıl lı ra yo nu nun La hıc qə sə bə sin də ana dan olub. 
Köh nə Ba kı haq qın da “Eşit dik lə rim, oxu duq la rım və gör dük lə rim” 
ad lı ta ri xi-en sik lo pe dik ki ta bın, “Dal ğa lar qoy nun da”, “Zir və lər”, “Ye-
rin sir ri” və s. ro man la rın müəl li fi  dir.

3 mart 1914 – Əmək dar ar tist Cə va hir Al lah ver di qı zı İs gən də ro-
va (1914 – 4.10.2003) Tifl  is də do ğu lub. Gənc Ta ma şa çı lar Teat rı nın 
ilk akt ri sa la rın dan (1927-ci il dən) olub.

3 mart 1926 – Şairə, ədə biy yat şü nas Hö ku mə İb ra him qı zı Bil-
lu ri (1926 – 22.11.2000) Cə nu bi Azər bay ca nın Zən can şə hə rin də 
do ğu lub. M.Şəh ri ya rın fars ca şeir lə ri ni Azər bay can di li nə çe vi rib. 
S.Vur ğun, C.Cab bar lı, M.Dil ba zi və baş qa ədib lə rin əsər lə ri ni fars 
di li nə tər cü mə edib.

3 mart 1928 – Ya zı çı Na miq Ələk bər oğ lu Ab dul la yev (1928–
1992) ana dan olub. Fan tas tik möv zu da “Sehr li oğ lan”, “İti ril miş dün-
ya”, “Ba la ca Ki be rin ma cə ra la rı” və s. ki tab la rın müəl li fi  dir.

3 mart 1937 – Ya zı çı Fər man İs ma yıl oğ lu Kə rim za də (1937 – 
17.3.1989) Er mə nis ta nın Ve di ra yo nu nun Bö yük Ve di kən din də do-
ğu lub. “Çal dı ran dö yü şü”, “Xu da fə rin kör pü sü”, “Qar lı aşı rım”, “Təb-
riz na mu su” və s. əsər lə rin müəl li fi  dir. Bə dii (“Axı rın cı aşı rım”) və 
sə nəd li fi lm lər üçün sse na ri lər ya zıb.

4 mart 1919 – Gör kəm li akt yor, re jis sor Hü seyn Məm məd oğ lu 
Ərəb lins ki (Xə lə fov; 1881–1919) qət lə ye ti ri lib. Azər bay ca nın pro-
fes sional teatr sə nə ti nin ba ni lə rin dən bi ri dir. “Mü səl man ar tist lə ri” 
cə miy yə tin də, “Ni cat” teatr cə miy yə tin də ça lı şıb. 1916-cı il də “Neft 
və mil yon lar səl tə nə tin də” fi l min də Lüt fə li bəy ro lu nu oy na yıb. 

4 mart 1919 – Ba kı mil yon çu su, me se nat Ağa mu sa Na ğı yev 
(1849–1919) və fat edib. Ba kı da me mar lıq nü mu nə lə ri olan bi na-
lar (AMEA-nın Rə ya sət He yə ti (“İs maily yə”), Döv lət Neft Şir kə ti nin 
köh nə bi na sı, “Üns” teat rı nın bi na sı və s.) in şa et di rib. 

4 mart 2013 – Pre zi dent İl ham Əli yev bö yük səh nə us ta sı, SS Rİ 
Xalq ar tis ti Hö kü mə Qur ba no va nın və Xalq şairi Ni gar Rə fi  bəy li nin 
100 il lik yu bi ley lə ri haq qın da sə rən cam lar im za la yıb.

4 mart 2019 – Pre zi dent İl ham Əli yev ope ra mü ğən ni si, pe da-
qoq və teatr xa di mi, Xalq ar tis ti Hü seyn qu lu Sa rabs ki nin 140 il li yi nin 
qeyd edil mə si haq qın da sə rən cam im za la yıb. 

4 mart 2022 – Əmək dar rəs sam, ta nın mış hey kəl ta raş Al bert Za-
man oğ lu Mus ta fa yev (26.1.1931 – 2022) və fat edib.

5 mart 1910 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, re jis sor Səf tər (Əli-
səf tər) Hə bib oğ lu Tu ra bov (1910-1989) Ba kı da do ğu lub. Aka de mik 
Mil li Dram Teat rın da iş lə yib, Azər bay can Ra diosun da ra dio ta ma-
şa la rı ha zır la yıb.

5 mart 1919 – Teatr və ki no akt yo ru, ki çik rol la rın ma hir ifa çı sı 
Məm məd sa dıq Qa far oğ lu Nu ri yev (1919 – 22.3.1975) Ba kı da do-
ğu lub. Xalq ar tis ti Ya şar Nu ri nin ata sı dır. İrə van Döv lət Azər bay can 
Dram, Gən cə Dram, Mu si qi li Ko me di ya teatr la rın da ça lı şıb.

5 mart 1925 – Şair, ədə biy yat şü nas İs ma yıl Qəh rə man oğ lu Cə-
fər pur (1925–1977) ana dan olub.

5 mart 1926 – Xalq rəs sa mı Ca han gir Mah mud oğ lu Rüs tə mov 
(1926 – 13.2.2007) Şə ki şə hə rin də ana dan olub. Ta ri xi möv zu da 
əsər lər, məişət tab lo la rı, mən zə rə lər, port ret lər və na tür mort la rın 
müəl li fi  dir.

5 mart 1936 – Gör kəm li ədə biy yat şü nas alim, Əmək dar elm xa-
di mi, Döv lət mü ka fa tı laureatı, AMEA-nın müx bir üz vü Ya şar Va hid 
oğ lu Qa ra yev (1936 – 25.8.2002) Şə ki də do ğu lub. AMEA-nın Ədə-
biy yat İns ti tu tu nun di rek to ru olub. 

5 mart 1947 – Ədə biy yat şü nas, ya zı çı Va qif Mi nad oğ lu Ar zu-
man lı (1947 – 9.7.2014) Qu ba da do ğu lub. Ki tab la rı: “Də də Qor qu-
dun qəb ri nin izi ilə”, “Mir zə Fə tə li Axund za də və Qər bi Av ro pa ədə-
bi-nə zə ri fi k ri” və s.

5 mart 1953 – Əmək dar elm xa di mi, AMEA-nın müx bir üz vü, 
ədə biy yat şü nas  Kam ran  İm ran oğ lu Əli yev (1953 – 23.12.2020) 
Nax çı van MR Şə rur ra yo nu nun Di ya dın kən din də ana dan olub.

5 mart 1956 – Şair Sa bir Sar van (Sa bir Sol tan oğ lu Mə li kov; 
1956 – 14.3.2017) Ağ su nun Pir hə sən li kən din də do ğu lub. “Gör dü-
yüm göy üzü, bax dı ğım işıq”, “Özü mü sö zə çe vir dim” və s. ki tab la-
rın müəl li fi  dir.

5 mart 1956 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, ta rix çi, xal ça şü nas Vi-
da di Ay dın oğ lu Mu ra dov (1956 – 4.11.2021) Bər də şə hə rin də ana-
dan olub. 

5 mart 1970 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, rəs sam Rey han İb-
ra him qı zı Top çu ba şo va (15.12.1905 – 1970) və fat edib. Port-
ret (“M.Ə.Sa bir”), mən zə rə (“Mər də ka nın gö rü nü şü”) janr la rın da, 
məişət möv zu sun da (“Köh nə ba zar”, “Toy”) əsər lər, na tür mort lar 
çə kib.

Dün ya
2 mart 1824 – Çex mil li bəs tə kar lıq mək tə bi nin ya ra dı cı sı, piano-

çu və di ri jor Bed rix Sme ta na (Bed rich Sme ta na; 1824–1884) ana-
dan olub.

2 mart 1859 – Yə hu di mil li ədə biy ya tı nın (idiş di lin də) ya ra dı cı-
la rın dan bi ri, ya zı çı-dra ma turq Şo lom-Aley xem (Şo lom Naumo viç 
Ra bi no viç; 1859–1916) ana dan olub.

2 mart 1824 – Rus ya zı çı sı və pe da qo qu, uşaq lar üçün na ğıl la rın 
müəl li fi  Kons tan tin Dmit ri ye viç Uşins ki (1824–1871) ana dan olub.

3 mart 1879 – Lit va li rik nəs ri nin ba ni si, şair, pub li sist Yo nas Bil-
yu nas (1879–1907) ana dan olub.

3 mart 1919 – Cə nu bi Af ri ka ya zı çı sı Pe ter Ab ra hams (1919–
2017) ana dan olub. Qa ra Qa ra yev 1958-ci il də ya zı çı nın “İl dı rım-
lı yol lar la” ro ma nı nın mo tiv lə ri əsa sın da ey niad lı ba let (lib ret to nun 
müəl li fi  Y.Slo nims ki) ya zıb.

4 mart 1678 – İtal yan bəs tə ka rı, sk rip ka çı, di ri jor An to nio Vi val di 
(An to nio Lu cio Vi val di; 1678–1741) Ve ne si ya da do ğu lub. “İlin fə sil-
lə ri” (sk rip ka üçün 4 kon sert) əsə ri ilə şöh rət qa za nıb.

4 mart 1908 – Rus ya zı çı sı Bo ris Ni ko la ye viç Po le voy (əsl so ya dı 
Kam pov; 1908–1981) ana dan olub. “Əsl in san haq qın da po vest”i 
ilə məş hur dur.

4 mart 1925 – Fran sız bəs tə ka rı, aran ji man çı, di ri jor Pol Mo ria 
(Paul Mauriat; 1925–2006) ana dan olub.

5 mart 1922 – İtal yan re jis so ru, ya zı çı, şair Pyer Paolo Pa zo li ni 
(Pier Paolo Pa so li ni; 1922–1975) ana dan olub.

5 mart 1934 – Türk ki no re jis so ru, sse na rist Ha lit Re fi ğ (1934 – 
11.10.2009) ana dan olub. “Qür bət quş la rı”, “Hə rəm də dörd qa dın” 
və s. fi lm lə ri bey nəl xalq fes ti val lar da mü ka fat qa za nıb.

Hazırladı: V.Orxan
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1946-cı ilin 12 de kabr ta ri xin də Cə nu-
bi Azər bay can da Mil li Hö ku mət sü qut 
et dik dən son ra Təb riz, Ər də bil və di gər 
şə hər lər dən bir çox şair və ya zı çı lar Şi ma li 
Azər bay ca na mü ha ci rət edib lər. Hə min 
mü ha cir zi ya lı la rı mız dan bi ri də şair, ədə-
biy yat şü nas, Azər bay can Ya zı çı lar Bir li yi-
nin üz vü, Xalq şairi Hö ku mə Bil lu ri olub. 

Hö ku mə İb ra him qı zı Bil lu ri 3 mart 1926-
cı il də Cə nu bi Azər bay ca nın Zən can şə hə-
rin də də mir çi ailə sin də dün ya ya göz açıb. 
Er kən çağ lar dan poezi ya ya ma raq gös tə rib. 
İlk şeiri ni or ta mək təb il lə rin də ya zır. Qə lə mə 
al dı ğı “Fəh lə”, “Gö yər çin”, “Sübh açıl dı” ad lı 
ilk şeir lə ri “Azər”, “Və tən yo lun da” qə zet lə rin-
də və “Azər bay can” jur na lın da dərc olu nub.

H.Bil lu ri Se yid Cə fər Pi şə və ri nin li de ri ol-
du ğu Azər bay can De mok rat Par ti ya sı nın 
Zən can Vi la yət Ko mi tə sin də rəh bər və zi fə-
lər də ça lı şıb. 1946-cı ilin so nun da “21 Azər” 
hə rə ka tı nın sü qu tun dan son ra Şi ma li Azər-
bay ca na kö çüb. Hə min vaxt dan fəal bə dii və 
el mi ya ra dı cı lıq la məş ğul olub. Döv ri mət-
buat da mün tə zəm çı xış lar edib. O, 1952-ci 
il də Azər bay can Döv lət Uni ver si te ti nin (in-
di ki BDU) Fi lo lo gi ya fa kül tə si ni bi ti rir. “İran 
Azər bay ca nın realist de mok ra tik ədə biy ya tı” 

möv zu sun da na mi zəd lik (fəl sə fə dok tor lu ğu) 
dis ser ta si ya sı mü da fi ə edir. Azər bay can EA 
Ya xın və Or ta Şərq Xalq la rı İns ti tu tun da baş 
el mi iş çi və zi fə sin də ça lı şır.

1955-ci il də “Şeir lər”, 1963-cü il də “Azad-
lıq ba ha rı”, 1970-ci il də “İt haf”, 1980-ci il də 
“Sə nin kö nül ota ğın” və s. ki tab la rı Mosk va 
və Ba kı da rus di lin də nəşr olu nur.

Şair Təb ri zi tez-tez yu xu sun da gör sə də, 
am ma yu xu la rı heç za man çin ol mur. Gü ney 
dağ la rın dan bir udum ha va, me şə lə rin dən 
bir tək yar paq di lə yir. Və tə nin su yun dan bir 
ovuc iç mək və Ara zın o ta yı na qə dəm bas-
maq həs rə ti ilə ya şa yır.

Hə yat göz lə rim də sön mə dən qa baq,
Siz dən bir di lə yim ola caq an caq.
Tu fa na, kü lə yə dön də rin mə ni,
Gön də rin Və tə nə, gön də rin mə ni.

H.Bil lu ri nin şeir lə ri nin ək sə riy yə tin də mil li 
fa ciənin do ğur du ğu ya şan tı lar ifa də olu nub. 
Şəx si ağ rı la rın dan do ğu lan şeir lə ri oxu cu 
qəl bi ni riq qə tə gə ti rə rək kə dər lən di rir və göz-
lə ri ni ya şar dır. Tə sa dü fi  de yil ki, onun əsər-
lə rin də “Təb riz”, “Araz”, “Və tən”, “ay rı lıq” ən 
çox tək rar la nan söz lər dir. Şairə nin ən tə sir li 
və yad da qa lan əsər lə rin dən bi ri məhz “Təb-
riz” şeiri dir:

Həs rə tin yan dı rar, pör şü dər mə ni,
Zə rif çi çək ki mi üşü dər mə ni,
Səs lə səm Sa va lan eşi dər mə ni,
Qı zın nam odu na, kö zü nə, Təb riz!

Çox haq sız lıq lar la üz ləş sə də, fa ciəvi ha-
di sə lə rin şa hi di ol sa da, ya ra dı cı lı ğın da sa-
ba ha öl mə yən bir ümid, inam his si apa rı cı 
xətt ki mi ke çir. “İna nı ram o par laq gü nə” de-
yən şair Və tə nin bü töv lə şə cə yi nə və xal qı nın 

öz azad lı ğı na qo vu şa ca ğı na bö yük bir inam 
bəs lə yib. 

Araş dır ma lar da qeyd edi lir ki, Azər bay can 
onun şeir lə rin də bü töv dür, tam dır və bö lün-
məz dir. Va hid və azad Azər bay can ide ya sı 
onun hə ya tı nın məz mu nu nu və ya şa mı nın 
qa yə si ni təş kil edib. Şi ma la üz tut du ğu za-
man onun qar şı sın da ge niş üfüq lər açı lır. 
Gör kəm li şair və ya zı çı lar: Mir zə İb ra hi mov, 
Sə məd Vur ğun və Sü ley man Rüs təm dən 
daim diq qət və qay ğı gö rür. Ədə biy yat şü-
nas alim Əli Sul tan lı bir gün H.Bül lu ri ilə uni-
ver si te tin audi to ri ya sın da qar şı la şır. Yax şı 
yaz dı ğı nı və şeir lə rin dən məm nun qal dı ğı nı 
bil di rir. “Qı zım, ya ra dı cı lı ğın dan zövq alı ram. 
Get di yin yol çə tin dir, am ma şə rəfl  i dir. Sə nə 
ürə yin cə uğur lar ar zu la yı ram”, – de yir.

H.Bil lu ri məh sul dar ya ra dı cı lıq yo lu ke çib. 
O, “Mə nim ar zum”, “Öl məz qəh rə man”, “Hə-
yat yol la rın da”, “Mü ba ri zə il lə rin də”, “Şeir lər”, 
“Şairin ya di ga rı”, “Sə hər gü nə şi”, “Sən dən 
uzaq lar da”, “İs tə rəm”, “Ne cə unu dum”, “Çi-
nar göz lə yir mə ni”, “Apar mə ni o yer lə rə”, 
“Bir də ba har gəl sə”, “Dün ya be lə dün ya dır”, 
“Nə qə ri bə dün ya imiş” və s. şeir ki tab la rı nın, 
“1940–1960: İran Azər bay ca nın da realist-
de mok ra tik poezi ya” və “Mə həm məd hü seyn 
Şəh ri yar” mo noq ra fi  ya la rı nın müəl li fi  dir. 

H.Bil lu ri qə lə mi ni həm də tər cü mə sa hə-
sin də sı na yıb. M.Şəh ri ya rın fars ca şeir lə ri ni 
Azər bay can di li nə, Cə fər Cab bar lı, Sə məd 
Vur ğun, Mir va rid Dil ba zi və Nə bi Xəz ri nin 
şeir lə ri ni fars di li nə çe vi rib. 

Şair 1984-cü il də “Əmək dar in cə sə nət xa-
di mi”, 1998-ci il də “Xalq şairi” fəx ri ad la rı na 
la yiq gö rü lüb. 22 no yabr 2000-ci il də Ba kı da 
və fat edib. 

Savalan Fərəcov

“Məni Vətənə göndərin...”
Hökumə Billurinin yaradıcılığında “Təbriz” və

“Araz” ən çox təkrarlanan sözlərdəndir

“Yubilyar kitablar” – muzey və
kitabxananın birgə tədbiri

Fev ra lın 27-də ta nın mış 
ic ti mai-si ya si xa dim, ya-
zı çı-dra ma turq, pub li sist 
Nə ri man Nə ri ma no vun 

(1870–1925) “Na dan lıq” dra-
mı nın ya zıl ma sı nın 130, “Na-
dir şah” dra mı nın qə lə mə 
alın ma sı nın 125 il li yi nə həsr 
edi lən “Yu bil yar ki tab lar” ad lı 
təd bir təş kil olu nub.

Nə ri man Nə ri ma no vun Xa ti-
rə Mu ze yin də real la şan təd bir 
Sə bail ra yon Mər kəz ləş di ril miş 

Ki tab xa na Sis te mi  Mər kə zi Ki-
tab xa na sı nın və mu ze yin əmək-
daş la rı, ha be lə 189–190 nöm-
rə li tam or ta mək tə bin ta rix, 
Azər bay can di li və ədə biy yat 
müəl lim lə ri nin bir gə təş ki lat çı lı ğı 
ilə ke çi ri lib.

Təd bir də Nə ri man Nə ri ma no-
vun zən gin ədə bi ir si, xü su si lə 
“Na dan lıq” və “Na dir şah” dram-
la rı haq qın da söh bət açı lıb. 

Son ra “Nə ri man Nə ri ma-
nov: ta ri xə zi ya lı ba xı şı” ad lı vi-
deoçarx nü ma yiş et di ri lib, həm-

çi nin 189–190 nöm rə li tam or ta 
mək tə bin rus böl mə si nin 8–9-cu 
si nif şa gird lə ri nin ifa sın da əsər-
lər dən par ça lar təq dim olu nub.

Son da iş ti rak çı lar mu ze yin 
N.Nə ri ma no vun hə yat və ya ra-
dı cı lı ğı nı əks et di rən eks po zi si ya 
ilə ta nış olub lar.

Bu il da hi Azər bay can şairi və mü-
tə fək ki ri Mə həm məd Fü zu li nin 
ana dan ol ma sı nın 530-cu il dö nü-
mü dür. Döv lət baş çı sı nın mü va fiq 

sə rən ca mı ilə yu bi ley ge niş şə kil də 
qeyd edi lə cək. Fü zu li nin hə ya tı haq qın-
da az mə lu mat var, o cüm lə dən onun 
tə vəl lüd (1494) və və fat (1556) ta ri xi ilə 
bağ lı əli miz də də qiq li yi nə sə hih bil gi lər 
yox dur. Ötən əs rin or ta la rın da bu mə lu-
mat lar in di kin dən də az idi. Yə qin həm 
də o sə bəb dən şairin və fa tı nın 400 
il li yi ilə bağ lı qə rar 1958-ci il də qə bul 
olun muş du. 

Mət buat sə hi fə lə rin dən bu də fə ki seç mə-
lə rin bi ri hə min yu bi le yə dair qə rar la bağ lı-
dır. Ye ri gəl miş kən, bu, mü tə fək kir şairi mi zin 
döv lət sə viy yə sin də qeyd olu nan ilk yu bi le-
yi idi  və Fü zu li ir si nin təd qiq və təb li ği nə də 
bö yük tə kan ol du. “Ədə biy yat və in cə sə nət”  
qə ze ti nin 66 il əv vəl ki sa yın dan di gər seç mə-
lə ri miz də döv rün mə də ni, ədə bi mü hi ti haq-
qın da dır. Bu xü sus da ovaxt kı Azər bay can 
Döv lət Kon ser va to ri ya sı nəz din də ki mək-
təb də Azər bay can mil li mu si qi alət lə ri sin fi -
nin ol ma ma sı ba rə də tən qi di qeyd də ma raq 
do ğu rur...

Seç mə lər qə zet də ol du ğu ki mi (or foq ra fi -
ya sı da sax la nıl maq la) təq dim edi lir.

***
Məhəmməd Füzulinin vəfatının
400 illiyini keçirmək haqqında 

Azər bay can KP MK 1958-ci ilin de kabr 
ayın da Azər bay can ədə biy ya tı nın klas si ki 
Mə həm məd Fü zu li nin və fa tı nın 400 il li yi yu-
bi le yi ni ke çir mək haq qın da qə rar qə bul et-
miş dir. 

M.Fü zu li nin və fa tı nın 400 il li yi yu bi le yi nə 
ha zır lıq gör mək və onu ke çir mək üçün Mir-
zə İb ra hi mov (Azər bay can SSR Ali So ve ti nin 

səd ri – red.) yol da şın sədr li yi ilə res pub li ka 
ko mi tə si ya ra dıl mış dır. Ko mi tə nin he yə ti nə 
ya zı çı lar, alim lər, bəs tə kar lar, rəs sam lar və 
baş qa la rı da xil dir. 

Mə həm məd Fü zu li nin və fa tı nın 400 il-
li yi mü na si bə ti lə 1958-ci il de kabr ayın da 
M.F.Axun dov adı na Azər bay can Döv lət 
Ope ra və Ba let Teat rın da tən tə nə li yı ğın caq 
ke çi ri lə cək dir. Yu bi ley bay ra mı na qar daş 
so vet res pub li ka la rın dan və xa ri ci öl kə lər-
dən qo naq lar də vət edi lə cək dir. Azər bay-
can Elm lər Aka de mi ya sı na və Azər bay can 
So vet Ya zı çı la rı İt ti fa qı na tap şı rıl mış dır ki, 
de kabr ayın da bir gə el mi ses si ya ke çir sin-
lər. Fü zu li nin əsər lə ri nin yu bi le yi nəşr lə ri-
nin, şairin hə ya tı və ya ra dı cı lı ğı haq qın da 
el mi və el mi-küt lə vi ədə biy yat nəş ri nin pla nı 
təs diq edil miş dir. 

Azər bay can SSR Mə də niy yət Na zir li yi nə 
tap şı rıl mış dır ki, 1958-ci il də “Ley li və Məc-
nun” ad lı rəng li mu si qi li ki no fi l mi nin çə ki li-
şi nə baş lan ma sı nı təş kil et sin. M.Fü zu li yə 
həsr edil miş ən yax şı bə dii əsər lər, mu si qi 
əsər lə ri, ha be lə təs vi ri in cə sə nət əsər lə ri-
nin ya ra dıl ma sı üçün Azər bay can ya zı çı la rı, 
bəs tə kar la rı, rəs sam la rı it ti faq la rı ilə bir lik də 
mü sa bi qə elan et sin. 

Mə də niy yət Na zir li yi nə, Ba kı şə hər ic raiy-
yə ko mi tə si nə, Azər bay can So vet Rəs sam-
la rı İt ti fa qı na və res pub li ka so vet ar xi tek tor-
la rı İt ti fa qı na tap şı rıl mış dır ki, Ba kı şə hə rin də 
qo yul maq dan öt rü M.Fü zu li nin ən yax şı abi-
də si üçün bu ilin fev ral ayın da mü sa bi qə 
elan et sin lər. 

Azər bay can SSR Na zir lər So ve ti ya nın da 
ra dio ve ri liş lə ri və te le vi zi ya ko mi tə si nə tək lif 
edil miş dir ki, M.Fü zu li nin və fa tı nın 400 il li yi 
mü na si bə ti lə ra dio və te le vi zi ya ilə xü su si 
ədə bi-bə dii və mu si qi li ve ri liş lər təş kil et sin. 

Azərbaycan Sovet Yazıçıları 
İttifaqında 

Bu  gün lər də Azər bay can So vet ya zı çı la rı 
İt ti fa qı nın uşaq ədə biy ya tı böl mə si nin növ-
bə ti ic la sı ol muş dur. İc las da Mir va rid Dil ba-
zi nin “Tu ran çay əf sa nə si” poema sı və Ələ-
viy yə Ba ba ye va nın “Anam mə nə de yir ki...” 
he ka yə si oxu nub mü za ki rə edil miş dir. 

Mi ka yıl Rza qu lu za də, Ey nul la Ağa yev, 
Hü seyn Ab bas za də, Hə bi bə Zey na lo va, 
Ələ viy yə Ba ba ye va, Emin Mah mu dov və 
Hik mət Əfən di yev yol daş lar çı xış edə rək 
müasir na ğıl “Tu ran çay əf sa nə si” poema sı-
nın ma raq lı bir əsər ol du ğu nu qeyd et miş lər. 

Çı xış edən lər poema nın bir qə dər yığ cam 
ha la sa lın ma sı nı, bir sı ra dil və ifa də xə ta la-
rı nın ara dan qal dı rıl ma sı nı müəl li fə məs lə hət 
gör müş lər. 

Müəl lif əsə ri ça pa ha zır lar kən bu mə sə lə-
lə ri nə zə rə ala ca ğı nı bil dir miş dir. 

Mü za ki rə də çı xış edən lər Ələ viy yə Ba ba-
ye va nın “Anam mə nə de yir ki...” he ka yə si nin 
nöq san la rı nı gös tər miş və müəl li fə bir sı ra 
ya ra dı cı lıq məs lə hət lə ri ver miş lər. 

Gənc musiqiçilər
Üze yir Ha cı bə yov adı na Azər bay can Döv lət 

Kon ser va to ri ya sı ya nın da yer lə şən onil lik mu si-
qi mək tə bin də (in di ki Bül bül adı na Or ta İx ti sas 
Mu si qi Mək tə bi – red.) is te dad lı mu si qi çi kadr-
la rı ye tiş dir mək də mü hüm iş lər gö rü lür. Vax ti lə 
bu mək tə bi bi tir miş gənc lər dən Na zim Əli ver di-
bə yov, El mi ra Nə zi ro va,  Xəy yam Mir zə za də, 
Azər və Hə sən Rza yev lər və baş qa la rı ha zır da 
res pub li ka mı zın ba ca rıq lı bəs tə kar la rın dan dır. 

Mək təb də ne çə il lər dən bə ri piano, sim li və 
nə fəs li alət lər böl mə lə ri ilə ya na şı, ye ni baş-
la yan bəs tə kar lar üçün də xü su si si nif təş-
kil edil miş dir. Bu si nif də təh sil alan tə lə bə lər 
ara sın da gə lə cək də bəs tə kar ol ma ğa ümid 
ve rən gənc lər çox dur. Bun lar dan Afaq Cə-
fə ro va, Ədi lə Rə hi mo va, Rə şid Əfən di yev, 
Mi na Qu li ye va, Və fa Əli ye va, Müs lüm Ma qo-
ma yev, Vla di mir Ge vor kov, Ra sim Bə də lov 
və baş qa la rı nı gös tər mək olar. 

Mək tə bi bi ti rən lər ara sın da ba ca rıq lı mu si qi-
çi lər var dır. Bun lar dan piano çu lar Akif Ab dul-
la yev, Sa li hə Əfən di ye va, Be la Pav lovs ka ya, 
Eleono ra Al lah ver di yan və baş qa la rı nı gös tər-
mək olar. Sk rip ka ça lan gənc lər dən Rauf Adı-
gö zə lov, Vla di mir Bel ya kov, fl ey ta da ça lan Mü-
zəff  ər Ağa ma lı ye vin ifa çı lıq qa bi liy yə ti yax şı dır. 

Bü tün bun lar la ya na şı in di yə ki mi mək təb də 
Azər bay can mil li mu si qi alət lə ri sin fi  nin ol ma-
ma sı təəc cüb lü dür. Hal bu ki gənc lər ara sın da 
tar, ka man ça, na ğa ra və baş qa Azər bay can 
mu si qi alət lə rin də çal ma ğı öy rən mək is tə yən-
lər çox dur. Mək tə bin təd ris işin də nə zə ri cəlb 
edən nöq san lı bir cə hət də bu ra da Azər bay-
can mu si qi si nə ki fa yət qə dər diq qət ve ril mə-
mə si dir. Bu na gö rə də mək tə bi bi ti rən lə rin 
ək sə riy yə ti Azər bay can mu si qi si nin əmə li və 
nə zə ri mə sə lə lə ri ni yax şı bil mir lər. 

Azər bay can SSR Mə də niy yət Na zir li yi 
mək tə bin təd ris hə ya tın da kı bu nöq sa nı ara-
dan qal dır maq üçün təd bir gör mə li dir.

“Ədəbiyyat və incəsənət” qəzeti,
1 mart 1958-ci il

Pressfakt İllər öncə qəzetlər nədən yazırdı?
Milli Kitabxananın dövri mətbuat arxivindən (8)



“Özbəkistan tikmələrinə səyahət” 
Heydər Əliyev Mərkəzində sərgi açılacaq

Mar tın 17-də Hey dər Əli yev Mər kə zin-
də “İl mə lər də ya şa yan irs: Öz bə kis tan 
tik mə lə ri nə sə ya hət” ad lı sər gi açı la caq. 
Nov ruz bay ra mı ərə fə sin də bu ra da əl van 
rəng lər lə bol olan ba har tə ra vət li eks po-
zi si ya təq dim edi lə cək.

Öz bə kis tan Mə də niy yə ti nin və İn cə sə nə ti-
nin İn ki şa fı Fon du ilə bir gə ke çi ri lən sər gi də 
bu öl kə nin mu zey top lu sun dan olan 148-dən 
çox de ko ra tiv-tət bi qi sə nət nü mu nə si nü ma-

yiş et di ri lə cək. Sər gi XIX əs rin so nu–XX əs-
rin əv və lin də Öz bə kis ta nın mə də ni-ta ri xi ir si-
nə və mil li ge yim lə ri nə həsr olu nub.

Sər gi bir ne çə böl mə dən iba rət ola caq: 
ki şi lə rin mil li ge yi mi nin əsas ele men ti olan 
qı zıl na xış lı ça pan lar (uzun üst ge yi mi), 
Daş kənd, Ci zax, Sə mər qənd, Şəh ri səbz, 
Nu ra ta və Bu xa ra ki mi şə hər lər dən əl ilə 
iş lən miş de ko ra tiv teks til – su za ni nin nü-
mu nə lə ri, Sə mər qənd, Bu xa ra və Qa ra-
qal paqs tan dan us ta la rın gü müş, fi  ru zə və 

di gər qiy mət li daş lar dan ha zır la dıq la rı zər-
gər lik nü mu nə lə ri təq dim olu na caq.

Sər gi XIX–XX əs rin əv və lin də Öz bə kis ta na 
xas olan sə nət kar lı ğın dir çə li şi ni əks et di rir.
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Azər bay can Xalq Cüm hu riy yə ti nin qu ru cu su Mə həm-
məd Əmin Rə sul za də nin (1884–1955) An ka ra da kı mə za rı 
abad laş dı rı lır.

Bu ba rə də Azər bay ca nın Tür ki yə də ki Sə fi r li yi mə lu mat ya yıb. 
Mə lu mat da de yi lir ki, Pre zi dent İl ham Əli ye vin Azər bay can Xalq 
Cüm hu riy yə ti nin ba ni lə rin dən bi ri olan Mə həm məd Əmin Rə sul za-
də nin 140 il lik yu bi le yi nin qeyd edil mə si ilə bağ lı sə rən ca mın dan 
son ra sə fi r lik Rə sul za də nin An ka ra şə hə rin də ki Cə bə ci Əs ri qə bi-
ris tan lı ğın da yer lə şən mə za rı nın abad laş dı rıl ma sı na baş la yıb. 

Abad lıq iş lə ri Tür ki yə nin mü va fi q döv lət qu rum la rı ilə əla qə li şə-
kil də apa rı lır və M.Ə.Rə sul za də nin və fa tı nın il dö nü mü nə (6 mart) 
qə dər ye kun laş ma sı nə zər də tu tu lur.

İstanbula gələn turist sayı 10 ildə 66 faiz artıb 
Son 10 il ər zin də İs tan bu la gə lən əc nə bi tu rist sa yı 66 faiz ar-
tıb. Bu ba rə də İs tan bul Mə də niy yət və Tu rizm De par ta men ti nin 
mə lu ma tın da bil di ri lib. 

Qeyd olu nur 
ki, 2013-cü il də 
Tür ki yə nin bu 
ən bö yük şə hə-
ri nə 10 mil yon 
475 min əc nə bi 
tu rist sə ya hət 
et miş di. 2023-
cü ilin ye kun-
la rı na əsa sən, 
bu gös tə ri ci 14 
mil yon 370 min 
olub. 

Tür ki yə nin Tu rizm Agent lik lə ri As so siasi ya sı nın (TÜR SAB) 
səd ri Fi ruz Bağ lı ka ya nın söz lə ri nə gö rə, bu müd dət də İs tan bu-
lun tu rizm po ten sialı “ITB Ber lin”, “WTM Lon don” ki mi bey nəl xalq 
tu rizm sər gi lə rin də ge niş şə kil də təb liğ edi lib. Konq res-sər gi təd-
bir lə ri də İs tan bu la tu rist axı nı na müs bət tə sir gös tə rib.

Bu ara da Tür ki yə yə Ru si ya dan gə lən tu rist lə rin sa yı aza lıb. Öl-
kə nin Mə də niy yət və Tu rizm Na zir li yi nin sta tis ti ka sı na gö rə, yan-
var ayın da Tür ki yə yə Ru si ya dan gə lən tu rist lər bir il əv vəl kin dən 
17,6% az olub. İlin ilk ayın da öl kə yə 230 579 ru si ya lı sə fər edib. 
2023-cü ilin yan va rın da bu gös tə ri ci 279 818 nə fər olub. 

Ümu mi lik də bu dövr ər zin də Tür ki yə xa ric dən 2 mil yon dan çox 
qo naq qə bul edib. Azal ma ya bax ma ya raq, yan var ayın da Tür ki-
yə yə sə fər edən əc nə bi lər ara sın da rus lar li der ola raq qa lır lar. 
Ümu mi tu rist sa yın da on la rın pa yı 11%-dir. Son ra kı yer lə ri İran, 
Bol qa rıs tan, Al ma ni ya və Gür cüs tan dan gə lən lər tu tur.

1 milyard insan türk seriallarına baxır
Tür ki yə is teh sa lı olan se rial la rın ta ma şa çı audi to ri ya sı ha zır da 
1 mil yard nə fə rə ça tır.

Bu nu Tür ki yə Pre zi den ti Ad mi nist ra si ya sı nın Kom mu ni ka si ya 
ida rə si nin baş çı sı Fah ret tin Al tun TRT1 te le vi zi ya ka na lı nın “Meh-
met: Fəth lər sul ta nı” ad lı ye ni se rialı nın təq di ma tın da bil di rib.

Onun söz lə ri nə gö rə, son üç il ər zin də dün ya da türk se rial la rı nı 
al ma ğa ma raq 183 faiz ar tıb. “Bu gün dün ya da 1 mil yard in sa nın 
türk se rial la rı na bax ma sı real uğu run çox mü hüm gös tə ri ci si dir”, 
– de yə Al tun vur ğu la yıb.

Tür ki yə Pre zi den ti Ad mi nist ra si ya sı nın təm sil çi si diq qə ti yer li ki-
no sə na ye si nin gə lə cək in ki şa fı nın mü hüm lü yü nə çə kə rək de yib: 
“Film lə rin və se rial la rın is teh sa lı Tür ki yə nin ta nın ma sı na bö yük 
töh fə ve rir, öl kə mi zin nü fu zu nu möh kəm lən di rir”.
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MƏDƏNİYYƏT

193 il əvvəl...
5 mart 1831-ci il də Lən kə ran da Ru si ya 

iş ğa lı əley hi nə üs yan baş la yıb. Dev ril dik dən 
son ra İra na qa çan Mir hə sən xan Lən kə ra na 
gə lə rək üs ya na baş çı lıq edib. Ta lış (Lən kə-
ran) xan lı ğı Gü lüs tan mü qa vi lə si ilə (1813) 
Ru si ya ya bir ləş di ril dik dən son ra 1826-cı il də 
ləğv edil miş di. Lən kə ran üs ya nı iki ay sür dü.

146 il əvvəl...
3 mart 1878-ci il də Ru si ya ilə Os man lı 

ara sın da iki il sü rən mü ha ri bə nin ye kun la-
rı na dair San-Ste fa no (İs tan bu lun in di ki Ye-
şil köy ra yo nu) sülh mü qa vi lə si im za la nıb. 
Os man lı im pe ri ya sı nın tər ki bin də olan Bol-
qa rıs tan mux tar kn yaz lıq sta tu su alıb və Ru-
si ya nın nə za rə ti nə ve ri lib.

106 il əvvəl...

3 mart 1918-ci il də I Dün ya mü ha ri bə si nin 
il kin ye kun la rı na dair so vet Ru si ya sı ilə Al-
ma ni ya, Avst ri ya-Ma ca rıs tan, Bol qa rıs tan və 
Tür ki yə ara sın da Brest sül hü im za la nıb. Mü-
qa vi lə ilə Ru si ya Uk ray na, Pol şa, Bal tik ya nı 
öl kə lər və in di ki  Be la ru sun bir his sə si, həm-
çi nin Cə nu bi Qaf qa zı iti rir di. La kin bu, Le ni nin 
söz lə ri ilə de sək, bol şe vik lə rə “nə fəs dər mək” 
üçün va cib idi. 1919-cu il də “Brest mü qa vi-
lə si”ndən çı xan bol şe vik Ru si ya sı, Pol şa və 

Bal tik ya nı öl kə lər (1940-cı il də SSRİ-yə bir-
ləş di ril di) is tis na ol maq la, itir di yi əra zi lə ri so-
vet ləş mə adı ilə nə za rət al tı na al dı.

91 il əvvəl...
5 mart 1933-cü il də Adolf Hit le rin Na-

sional-So sialist Par ti ya sı Al ma ni ya par la-
men ti nə (Bun des taq) seç ki lər də yer lə rin 
ya rı sı nı əl də edib. Bir qə dər əv vəl Pre zi dent 
Qin den burq Hit le ri kans ler tə yin edə rək koali-
sion hö ku mət qur ma ğı ona tap şır mış dı. Par-
la ment seç ki sin də qə lə bə sa yə sin də Hit ler 
kans ler pos tun da möh kəm lən di, Qin den burq 
və fat edən dən (1934) son ra isə özü nü Al ma-
ni ya nın müt ləq rəh bə ri – reyxs fü rer elan et di.

68 il əvvəl...
2 mart 1956-cı il də Fran sa nın Şi ma li Af ri-

ka da kı müs təm lə kə si Mə ra keş müs tə qil li yi ni 
elan edib. Onun müs tə qil li yi ni ilk ta nı yan lar-
dan bi ri Fran sa nın özü ol du.

33 il əvvəl...
3 mart 1991-ci il də Lat vi ya və Es to ni ya da 

SS Rİ-nin tər ki bin dən çıx maq ba rə də re fe ren-
dum ke çi ri lib. Re fe ren du mun nə ti cə lə ri nə əsa-
sən, hər iki res pub li ka müs tə qil li yi ni elan et di.

32 il əvvəl...

2 mart 1992-ci il də BMT Baş As samb-
le ya sı nın ses si ya sın da keç miş SS Rİ-nin 8 
res pub li ka sı – Azər bay can, Er mə nis tan, Qa-
za xıs tan, Qır ğı zıs tan, Öz bə kis tan, Türk mə-
nis tan, Ta ci kis tan, Mol do va qu ru ma üzv qə bul 
olu nub. Gür cüs tan da Qam sa xur dianın dev ril-
mə sin dən son ra le gi tim ha ki miy yət ol ma dı ğı 
üçün Baş As samb le ya bu res pub li ka ba rə sin-
də qə ra rı bir qə dər son ra, 1992-ci il iyu lun 31-
də qə bul et di. Bal tik ya nı res pub li ka lar 1991-ci 
il də BMT-yə qə bul edil miş di. Ru si ya, Uk ray-
na və Be la rus isə for mal ola raq 1945-ci il dən 
BMT-nin üzvü idi.

***
5 mart 1992-ci il də Azər bay can Ali So ve ti-

nin föv qə la də ses si ya sın da Xo ca lı fa ciəsi ilə 
bağ lı gər gin mü za ki rə lər ge di şin də xalq küt-
lə lə ri nin eti ra zı və mü xa li fə tin təz yi qi al tın da 
Ali So ve tin səd ri El mi ra Qa fa ro va is te fa ve rib. 
Tibb Uni ver si te ti nin rek to ru, de pu tat Ya qub 
Məm mə dov Ali So ve tin səd ri se çi lib.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar (2 – 5 mart)
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Azərbaycanlı dirijor Beynəlxalq 
Şalyapin Opera Festivalında

2 fev ral – 1 mart ta rix lə rin də 
Ta ta rıs tan Döv lət Aka de mik 
Ope ra və Ba let Teat rın da 
ke çi ri lən 42-ci Bey nəl xalq 
Şal ya pin Ope ra Fes ti va lı na 
Ru si ya, Azər bay can, İta li ya və 
Be la ru sun ta nın mış di ri jor və 
so list lə ri qa tı lıb.

Buil ki fes ti val Ka zan Ope ra 
Teat rı nın 150 il li yi nə həsr edi-
lib. Fes ti va lın ən yad da qa lan 
ta ma şa la rın dan bi ri Azər bay-
can Döv lət Aka de mik Ope ra 
və Ba let Teat rı nın baş di ri jo ru 
və mu si qi rəh bə ri, Əmək dar ar-
tist Əy yub Qu li ye vin ida rə et di-
yi C.Puç çi nin “Tos ka” ope ra sı 
olub. Ru si ya nın Bol şoy (Mosk-
va), Ma riins ki (Sankt-Pe ter burq) 

və Be la ru sun Bol şoy teatr la rı nın 
so list lə ri nin yer al dı ğı ta ma şa 
yer li mət buat da xü su si işıq lan-
dı rı lıb.

Fes ti va lın açı lış gü nü Ka zan 
səh nə sin də prem ye ra sı ke çi ri lən 
Mi xail Qlin ka nın “İvan Su sa nin” 
(“Çar üçün hə yat”) ope ra sı da 

bö yük ma raq do ğu rub. İlk klas-
sik rus pro fes sional ope ra sı sa-
yı lan əsə rə ta nın mış re jis sor Yu-
ri Alek sand ro vun qu ru luş ve rib, 
ta ma şa nı isə dün ya ca məş hur 
di ri jor, Ru si ya nın Bol şoy və Ma-
riins ki teatr la rı nın rəh bə ri Va le ri 
Ger gi yev ida rə edib.

Fes ti val çər çi və sin də C. Ros-
si ni nin “Se vil ya bər bə ri”, C.Ver-
di nin “Aida”, R.Leon ka val lo nun 
“Məz hə kə çi lər”, M.Mu sorqs ki nin 
“Bo ris Qo du nov”, P.Çay kovs-
ki nin ”Yev ge ni One gin” ope ra-
la rı nü ma yiş olu nub. Fes ti va la 
Ma riins ki Teat rın Gənc lər Vo kal 
Aka de mi ya sı nın fev ra lın 29-da 
və mar tın 1-də ke çi ri lən qa la-
kon sert lə ri ilə ye kun vu ru lub.

Onu da qeyd edək ki, di ri jor 
Əy yub Qu li ye vin Ka zan Döv-
lət Ope ra Teat rı ilə əmək daş lı-
ğı 2021-ci il də Fik rət Əmi ro vun 
“1001 ge cə” ba le ti nin prem ye ra-
sı ilə baş la yıb.
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Freddi Merkurinin malikanəsi satışa çıxarılıb
İlkin qiymət 38 milyon dollardır

Lon do nun pres tij li Kes sinq ton ra yo nun da 
vax ti lə “Queen” qru pu nun əf sa nə vi so-
lis ti Fred di Mer ku ri nin ya şa dı ğı “Gar den 
Lod ge” ma li ka nə si 30 mil yon funt-ster-

lin qə (38 mil yon dol la ra) sa tı şa çı xa rı lıb.

1907-ci il də ti kil miş evin gö rün tü lə ri və pla-
nı ilə bağ lı tə fər rüat lar məx fi  lik sə bə bi ilə ic-
ti maiy yə tə açıq lan mır. Ey ni sə bəb dən onun 
sa tı şı ilə bağ lı elan da in ter net də yer ləş di ril-
mə yib, la kin “Knight Frank” da şın maz əm lak 
agent li yi po ten sial alı cı lar la fər di da nı şıq la ra 
ha zır dır.

Bil di ri lir ki, ma li ka nə yə baş çək mək is tə yən 
pə rəs tiş kar lar qru pu nun qar şı sı nı al maq üçün 
müş tə ri lə rin ödə mə qa bi liy yə ti diq qət lə yox la-
nı la caq.

İran əsil li Bri ta ni ya rok mü ğən ni si Fred di 
Mer ku ri (1946–1991; əsl adı Fər rux Bal sa ra) 
bu evi 1980-ci il də alıb və öm rü nün so nu na-

dək bu ra da ya şa yıb. Ölü mün dən son ra ma li-
ka nə hə yat yol da şı Me ri Os ti nə mi ras qa lıb.

“Queen” ya ran dı ğı 1970-ci il dən 90-cı il lə rin 
or ta la rı na qə dər dün ya şöh rə ti qa za nan in gi lis 
rok qru pu dur. Qru pun vo kal çı sı və bəs tə ka rı 
Fred di Mer ku ri və fat edən dən son ra “Queen” 
fak ti ki ola raq fəaliy yə ti ni da yan dır sa da, qa-
lan üzv lə ri nin kon sert çı xış la rı ara-sı ra da vam 
edib. “Queen” rok mu si qi si ta ri xi nin ən uğur lu 
qrup la rın dan bi ri dir, al bom la rı nın ümu mi dün-
ya ti ra jı 300 mil yo nu ötüb.

Qazaxıstan vahid saat qurşağına keçir

Qa za xıs tan da 2024-cü il mar tın 
1-dən eti ba rən va hid saat qur şa-
ğı tət biq olu na caq. Qa za xıs tan 
Ti ca rət və İn teq ra si ya Na zir li yi nin 

mə lu ma tı na gö rə, öl kə əra zi sin də vax tın 
he sab lan ma sı qay da sı haq qın da hö ku-
mə tin qə ra rı na də yi şik lik edi lib. 

Də yi şik li yə əsa sən, 2024-cü il mar tın 1-i 
saat 00:00-dan eti ba rən bü tün öl kə əra zi sin-
də va hid saat qur şa ğın dan is ti fa də olu na caq. 
Bu nun üçün As ta na, Al ma tı, Çim kənd şə-

hər lə ri nin, elə cə də Ak mo la, Al ma tı, Cam bıl, 
Qa ra qan da, Kos ta nay, Pav lo dar, Şi ma li Qa-
za xıs tan, Tür küs tan, Şər qi Qa za xıs tan, Abay, 
Je tı su və Ulı tau vi la yət lə ri nin ha ki miy yət or-
qan la rı yer li vax tı bir saat ge ri çə kə cək.

İn diy də dək Qa za xıs tan da iki saat qur şa ğın-
dan is ti fa də olu nub: UTC+5 və UTC+6. Qərb 
ra yon la rı is tis na ol maq la, öl kə əra zi si nin ək-
sər his sə si UTC+6 zo na sın da yer lə şir. Eks-
pert lə rin fi k rin cə, tə bii gü nəş vax tı ilə uy ğun 
gəl mə yən UTC+6 saat qur şa ğı biolo ji ritm lə rə 
və in san sağ lam lı ğı na mən fi  tə sir gös tə rir.

265 metr – dünyanın
ən hündür məscid minarəsi

Əl cə zair də dün ya nın ən hün dür mi-
na rə si olan məs cid açı lıb. İn şa sı 2010-
cu il də baş la yan və Çin in şaat fir ma sı 
tə rə fin dən ti ki lən “Bö yük məs cid”in 
mi na rə si 265 metr dir.

Məs cid də 120 min nə fər ey ni za man-
da iba dət edə bi lər. Bu dün ya nın üçün cü, 
İs la mın mü qəd dəs şə hər lə rin dən (Mək-
kə və Mə di nə) kə nar da isə bi rin ci bö yük 
məs ci di dir. Onun di zay nı Əl cə zair ənə-
nə lə ri və mə də niy yə ti ilə ya na şı, ərəb və 
Şi ma li Af ri ka mo tiv lə ri ni bir ləş di rir. Məs-
cid də he li kop ter mey dan ça sı, həm çi nin 1 
mil yo na qə dər ki tab sax la ya bi lən ki tab-
xa na var. Rəs mi rə qəm lə rə gö rə, la yi hə-
nin ma liy yə ti 898 mil yon dol lar dır.

Qeyd edək ki, Af ri ka da ən bö yük məs-
ci din ti kil mə si Əl cə zairin keç miş pre zi-
den ti Əb dü lə ziz Bu tefl  i ka nın la yi hə si idi. 
1999-cu il dən 2019-cu ilə dək öl kə nin 
rəh bə ri olan, hə min ilin ap re lin də səh hə ti 
ilə bağ lı is te fa ve rən Bu tefl  i ka 2021-ci il-
də, 84 ya şın da və fat edib.
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